
шшт ■ П Я Т Н И Ц А *

Вечерний Газета выходит 
с 1 июля 
1966 года

А

ОБЩ ЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА /  №  184 (10.489) / 1 6  СЕНТЯБРЯ 2005 ГО Д А

д е н ь  з а  д н е м

□ В Республиканском 
центре технического творче
ства учащихся прошел день 
открытых дверей.

□ В махалле “ Рохат” от
деление центра “Духовность 
и просветительство” Бекте- 
мирского района провело 
мероприятие, посвященное 
вопросам патриотизма, иде
ям национальной независи
мости.

□ “Свобода - самое вели
кое благо” - беседа под та
ким названием прошла на 
предприятии “Лочира нон” . 
Организатором мероприятия 
выступило отделение центра 
“Духовность и просветитель
ство” Чиланзарского района.

□ В  махалле “ Эшонгу- 
зар” Шайхантаурского райо
на прошел семинар для мо
лодежи махалли под назва
нием “ Без прошлого нет бу
дущего” . На нем были рас
смотрены и обсуждены та
кие вопросы, как сохране
ние исторических памятни
ков, более глубокое изуче
ние и осмысление истории 
нашего края и т.д.

□ В ОАО “ Алгоритм” 
прошло заседание “ круглого 
стола” на тему “ Права чело
века” .

□ В школе № 158 ЗАВТ
РА пройдут выборы лидеров 
классов общественного дви
жения молодежи “ Камо
лот” .

По сообщениям пресс- 
службы

городского хокимията 
и наших корреспондентов.

Его Превосходительству И. А. Каримову 
Президенту Республики Узбекистан

Господин Президент республики,
я имел удовольствие принять участие в работе пятого международного 

фестиваля «Шарк тароналари», который состоялся в Самарканде 24-31 авгу
ста 2005 года. В этой связи я хотел бы выразить правительству, народу 
Республики Узбекистан и лично Вам, господин Президент, мое глубокое 
удовлетворение за оказанную мне честь и теплый прием.

В ходе моей поездки я имел возможность высоко оценить весомые усилия 
Вашей страны по высокому уровню организации мероприятий, которые со
ответствуют целям и задачам ЮНЕСКО.

Я готов продолжать Вашу инициативу, что внесет еще больший вклад в 
культурное разнообразие через музыку и искусство. Еще раз выражаю 
свою искреннюю благодарность за превосходно проведенное время в Уз
бекистане.

Примите, господин Президент республики, уверения в моем высоком к 
Вам уважении.

Майкл ОМ ЕЛЕВА, 
Президент Генеральной конференции Ю НЕСКО.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЦЕНТРАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О проведении выборов членов Сената 
Олий Мажлиса Республики Узбекистан 

вместо выбывших
На основании статьи 61 Закона Республи

ки Узбекистан «О выборах в Олий Мажлис 
Республики Узбекистан» и статьи 5 Закона 
Республики Узбекистан «О Центральной из
бирательной комиссии Республики Узбекис
тан» Центральная избирательная комиссия 
Республики Узбекистан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

В связи с досрочным прекращением пол
номочий некоторых депутатов, избранных в 
Сенат Олий Мажлиса Республики Узбекис
тан от города Ташкента, провести заседание

депутатов Ташкентского городского Кенга- 
ша народных депутатов для избрания чле
нов Сената вместо выбывших 17 сентября 
2005 года в зале заседаний Ташкентского го
родского хокимията.

Председатель Центральной 
избирательной комиссии 

М. АБДУСАЛОМОВ
гор. Ташкент,
15 сентября 2005 года

О СОЗЫВЕ СЕССИИ 
ТАШКЕНТСКОГО ГОРОДСКОГО КЕНГАША

17 сентября 2005 года в 10.30 состоит
ся шестая сессия Ташкентского городско
го Кенгаша народных депутатов третьего 
созыва.

В повестку дня сессии включены вопросы

о признании Ташкентским городским Кен- 
гашем полномочий депутатов, избранных по 
отдельным округам вместо выбывших; о ре
гистрации депутатских групп политических 
партий; ряд организационных вопросов.

'Н о л п и с к л - 2 0 0 6

МЫ Р0БОТ0ЕМ ДЛЯ вес!
На страницах столичных га

зет «Тошкент окшоми» и «Ве
черний Ташкент» читатель все
гда находит оперативную ин
формацию, интересные темы. 
Мы стараемся публиковать для 
своих читателей не только раз
нообразные статьи, но также 
с удовольствием консульти
руем практически по всем 
интересующим горожан воп
росам. Это и не удивительно, 
ведь мы работаем для вас, 
многоуважаемые читатели!

Из наших ежедневных те
матических подборок вы мо
жете почерпнуть немало по
лезных фактов по самым раз
личным направлениям. В ма
териалах под общими рубри
ками «Социальная защита», 
«Ж илищ но-коммунальное 
обслуживание: плюсы и ми

нусы», «Наши милые женщи
ны», «Камолот», «Детский 
спорт: путь к совершенству», 
«Здоровье. Как его с б е 
речь?», «Автомобиль, доро
га, пешеход», «Общество и 
закон», «Рынок и потреби
тель», «Предприниматель», 
«В кругу семьи», ну и, конеч
но, «Письма в «Вечерку», наш 
с вами диалог становится 
особенно актуальным и вза- 
имообогащ аемым. В них 
концентрируется информа
ция практически обо всех 
сторонах жизни столицы с 
учетом происходящих пере
мен, рыночных процессов, 
включая не только достиже
ния, но и недостатки, встре
чающиеся на этом пути.

Коллектив редакции, наши 
общественные корреспон

денты стараются сде
лать газету содержа
тельной, в доступной 
для всех форме пода
вать материалы, не 
только касающиеся 
социально-политичес
кой, экономической 
или культурной жизни 
Ташкента, но и важ
нейших событий в жизни 
страны. Не забыты на наших 
страницах и развлечения 
постоянно публикуются мате
риалы под рубрикой «Отовсю
ду обо всем», «Это интерес
но», различные гесты, крос
сворды.

Нередко связь с нашими 
читателями продолжается пря
мо в редакции: ставшие тра
диционными «круглые столы» 
«Вечерок» с участием предста

вителен самых различных 
организаций всегда имеют ши
рокий резонанс.

Подписаться на «Вечер
ний Ташкент» можно в лю 
бом о тд е ле н и и  почтовой 
связи. Наш индекс —  116. 
Стоимость подписки на год 
—  30 780 сумов.

Надеемся, что наш с вами 
диалог, многоуважаемые чи
татели, продолжится и в бу
дущем году.

!|Г, Ш Члч
Ч чера. с е го а Я т. за т т р я

, • Земледельцы Ташкен
тской области завершают 
п о дго то в к у  к уборочной 
кампании: полным ходом 
ведут деф олиацию  на 90 
Тыс. га.

• Двухдневный учебно
практический семинар ру
ководителей областных уп
равлений и районных отде
лов по делам обороны Сур- 
хандарьинской, Кашкада- 
рьинской, Навоийской и 
Бухарской областей состо
ялся в Каршинском районе. 
На нем бы ли проведены  
занятия, посвященные ра
боте с призывниками и их 
родителям и, активистами 
махаллей, участковыми ин
спекторами.

• На узбекско-российс- 
ком СП «Андижанкабель», 
что в г. Ханабаде, введен в 
строй новый цех по произ
водству медных проводов.

• Проект по созданию  
искусственных озер на тер
ритории Муйнакского рай
она в с ту п и л  во вторую  
фазу. Предстоит построить 
еще более 10 гидросоору
ж ений, ув е ли ч и ть  м ощ 
ность водохранилищ, укре
пить 3 0 -к и ло м е тр о в ую  
дамбу. Д ля этого из бю д
жета вы делено почти 15 
млрд. сумов.

• Самолет МЧС России 
доставил 17 тонн гумани
тарного груза в США. Это 
уже третий транспортный 
самолет, направленный на 
помощь пострадавшим от 
урагана «Катрина».

• Китай как официаль
ный организатор встречи 
по ядерной проблеме КНДР 
п о д д е р ж а л и ни ц и а ти ву 
Пхеньяна о ее возобновле
нии. На днях п р о до лж и 
лись шестисторонние пере
говоры.

• В Амстердаме похище
на дочь голландского муль
ти м и лли онера 3 7 -ле тн я я  
Клаудиа Мелчерз. Пока по
хитители не выдвинули ни
каких требований.

• Более 26 тысяч пред
с та в и те ле й  различны х 
иракских п о ли ти че ски х  
объединений и 20 тысяч 
наблюдателей будут конт
ролировать ход всеобщего 
референдума по проекту 
к о н сти туц и и , которы й 
пройдет в середине октяб
ря в Ираке.

• Пандем ия «птичьего 
гриппа» в Австралии может 
уничтожить больше людей, 
чем любой теракт, с таким 
заявлением выступил ми
н и стр  здр авоохран ен ия 
этой страны Тони Эббот.

• Фестиваль фейервер
ков прош ел в Риге. Пять 
команд из стран Балтии и 
России для  демонстрируе
мых салютов использовали 
более 150 кг пиротехники.



2 Вечерний Ташкент №  184 (16.09.2005)

ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ 
КАЧЕСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ
В Государственной общенацио

нальной Программе развития школь
ного образования на 2004-2009 годы, 
разработанной по инициативе Пре
зидента Ислама Каримова, особое 
внимшвю удепвется дальнейшему по- 
вышению качества образования, в 
частости, совершенствованию обра
зовательных стандартов, учебных 
программ и планов, повышению ква
лификации учителей и их перепод-

В соответствии с программой созданы 
новые учебные программы по более 
тридцати предметам общего среднего об
разования, они прошли апробацию в 
опорных школах страны. С нового учеб
ного года программы внедряются в 
практику. Для специализированных школ 
и школ с углубленным изучением пред
метов новые учебные планы успешно 
прошли эксперимент по пятнадцати на
правлениям.

В 1-7 классах также успешно апроби
рована система многобалльного рейтин
га в новой редакции. Ее преимущество зак
лючается в упрощении подсчета баллов.

На семинаре, организованном Рес
публиканским центром образования, 
всесторонне проанализирована работа в 
этом направлении, были определены 
очередные задачи.

ЖЕНЩИНА 
И ЗДОРОВЬЕ

В конференции на тему «Женщина 
и здоровье», цю веденной Комитетом 
женщин города Ташкента, принима
ли также участие активисты махал- 
лей, консультанты по вопросам рели
гиозного просвещения и духовно
нравственного воспитания, врачи, пе
дагоги общеобразовательных школ.

В мероприятии, которое вела замес
титель хокима города Ташкента, пред
седатель комитета женщин Ф.Абдурахи
мова, отмечалось, что в процессе ре
форм, осуществляемых в стране под ру
ководством Президента Ислама Кари
мова, особое внимание уделяется даль
нейшему повышению роли и статуса 
женщин в обществе, защите их прав и 
интересов, повышению медицинской 
культуры в семье, социальной защите 
материнства и детства. Эта работа про
водится во исполнение Указа Президен
та страны от 25 мая 2004 года «О допол
нительных мерах по поддержке деятель
ности Комитета женщин Узбекистана» и 
в рамках Государственной программы 
«Год здоровья».

На местах проводятся встречи, бесе
ды за «круглым столом», семинары-тре
нинги, посвященные пропаганде здоро
вого образа жизни, профилактике забо
леваний, дальнейшему повышению ме
дицинских знаний женщин, подготовке 
девушек к семейной жизни. Позитивные 
результаты дает сотрудничество с меди
цинскими учреждениями, общественны
ми структурами, махаллями и образова
тельными учреждениями.

В ходе конференции были заслушаны 
доклады на различные темы. Специалис
ты дали ответы на интересовавшие уча
стников вопросы.

УзА.

СМ И И С УД ЕБ Н О -П Р А В О В А Я
РЕФ ОРМ А

«Судебно-правовая реформа и С М И » - такова бы ла тема встречи за 
«круглы м  столом », прошедшей в Центре изучения общественного

мнения «Ижтимоий ф и к р».
Она организована совместно с 

Национальным центром по пра
вам человека, Уполномоченным 
Олий Мажлиса по правам чело
века (Омбудсман), Институтом 
мониторинга действующего зако
нодательства при Президенте 
Республики Узбекистан и пред
ставительством в нашей стране 
Фонда имени Фридриха Эберта 
(Германия). Во встрече участво
вали известные в республике по
литологи, юристы, социологи, а 
также представители обществен
ных организаций и средств мас
совой информации.

Открывая встречу, директор 
Национального центра Республи
ки Узбекистан по правам чело
века А.Саидов отметил, что в Уз
бекистане продолжается процесс 
демократизации и обновления об
щества, в том числе дальнейшей 
либерализации третьей ветви 
власти государства - судебно-пра
вовой системы. И в этом процес
се, как неоднократно подчерки
вал Президент Ислам Каримов, 
большая роль отводится непра
вительственным организациям и 
средствам массовой информации, 
которые призваны способство
вать укреплению демократичес
ких ценностей в сознании лю
дей.

Участники встречи подчерки
вали в своих выступлениях, что 
Указы Президента «Об отмене 
смертной казни в Республике Уз
бекистан» и «О передаче судам 
права выдачи санкции на заклю
чение под стражу» нацелены на 
защиту конституционных прав и 
свобод граждан. Они являются 
ярким примером приверженнос
ти Узбекистана демократическо
му пути развития. Установлен
ный срок этих преобразований 
обусловлен необходимостью по
этапного реформирования всей 
судебно-правовой системы госу
дарства, подчеркивалось на 
встрече.

Средства массовой информа
ции - один из главных источ
ников правовых знаний для на
селения, говорилось на встрече. 
Поэтому сегодня они обязаны 
активизировать свою деятель
ность в разъяснении демократи
ческих ценностей среди населе
ния, повы ш ении правовой 
культуры граждан, в первую 
очередь молодежи. Молодое по
коление, которому предстоит 
завтра взять в свои руки эста
фету строительства нового го
сударства и новой экономики, 
должно быть не только хорошо 
информировано о целях и зада

чах нашей государственной по
литики, но и четко осознавать, 
что идея национальной незави
симости является стержнем и 
предпосылкой результативности 
всех осуществляемых в стране 
реформ.

Как отметила в своем докладе 
директор Центра «Ижтимоий 
фикр» академик Р.Убайдуллаева, 
анализ опросов общественного 
мнения свидетельствует о том, 
что граждане Узбекистана полно
стью поддерживают политику 
главы нашего государства по ре
формированию судебно-правовой 
системы. В то же время резуль
таты исследований говорят о 
возрастающей потребности насе
ления в информации о ходе ре
форм и в целом в правовых зна
ниях. И удовлетворить эту по
требность призваны в первую 
очередь СМ И.

На встрече прозвучали предло
жения о том, как повысить ак
тивность средств массовой ин
формации в освещении этих воп
росов за счет большего привле
чения к их общественному об
суждению специалистов-правове- 
дов, работников правоохрани
тельных органов.

А .И ВА Н О ВА , 
корр.УзА.

В ГЕНЕРАЛЬНОЙ ПРОКУРАТУРЕ 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

15 сентября в Генеральной прокуратуре Республики Узбекистан первый 
заместитель Генерального прокурора Узбекистана Анвар Набиев огласил 
заявление Генеральной прокуратуры д ля  отечественных и зарубежных 

журналистов о ходе расследования андижанских событий.
Ж урналистам  была 

представлена информа
ция по материалам уго
ловного дела, возбуж
денного по фактам со
вершения террористи
ческих актов 12-13 мая 
т.г. в городе Андижане, 
повлекших человечес
кие жертвы.

В частности, было за
явлено, что теракты яв
лялись детально сплани
рованной и организо
ванной внешними дест
руктивными силами ак
цией, направленной 
против независимой по
литики Узбекистана, его 
национальных интере
сов, на изменение су
ществующего конститу
ционного строя.

В заявлении отмеча
лось, что организатора
ми андижанских собы
тий был тщательно раз
работан сценарий, 
включающий формиро

вание вооруженных 
групп, обеспечение их 
оружием и боеприпаса
ми. В этих целях в ка
честве плацдарма для 
подготовки к терактам 
была выбрана террито
рия южных областей 
Кыргызстана, где ино
странными инструкто
рами были обучены ди
версионно-террористи
ческим навыкам 70 ре
лигиозных экстремис
тов.

Как следует из пред
ставленных журналис
там материалов, «сцена
ристы» андижанских со
бытий рассчитывали 
придать указанным ак
циям видимость «мир
ных выступлений граж
дан», «демонстрации 
широких масс населе
ния», против которых 
11 ра вител ьстве иные вой - 
ска якобы ведут боевые 
действия.

Все это было направ
лено на то, чтобы дис
кредитировать Узбекис
тан, его правительство в 
глазах мировой обще
ственности.

Именно поэтому од
новременно с террорис
тической агрессией была 
организована и инфор
мационная война в от
ношении Узбекистана. 
Обращено внимание 
журналистов на то, что 
с этой целью заблагов
ременно осведомленные 
представители ряда за
рубежных правозащит
ных организаций, СМ И 
и иностранных благо- 
творигельных обществ 
еще до начала событий, 
начиная с 9, 10 числа, 
а многие из них с пер
вых дней мая, стали со
бираться на сопредель
ных с Андижаном тер
риториях.

Также журналисты

имели возможность оз
накомиться с информа
цией о числе погибших 
в результате терактов, а 
их всего было 187 че
ловек, из них 60 граж
данских лиц и 31 со
трудник правоохрани
тельных органов и во
еннослужащий. В ходе 
антитеррористических 
операций были ликви
дированы 94 террориста.

Во время встречи 
внимание представите
лей прессы акцентиро
вано на том, что часть 
уголовного дела в отно
шении особо активных 
15 участников терактов 
передана в Верховный 
суд для рассмотрения, 
следствие но делу в от
ношении остальных 106 
обвиняемых близится к 
завершению и они так
же предстанут перед су
дом.

УзА.



№  184 ( 16.09.2005) Вечерний Ташкент 3
Россия ТВ -3 СТС

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К , 19
«Узбекистон»

6.25 Курсатувлар дас
тури.
6.30 «Ассалом, Узбе
кистон!»
8.00-8.45 «Тахлилно- 
ма».
8.45 ТВ-анонс.
8.50 «Олтин мерос».
9.00 «Экспедиция». 
Хужжатли телесериал. 
9.50«3ийнат». 
«Болалар сайёраси»:
10.10 1. «Санъат гун- 
чалари». 2. «Баликчи ва 
олтин баликхэкида эр- 
так». Мультфильм.
11.00 «Ахборот».
11.10 ТВ-анонс.
11.15 «Умид манзил- 
лари». Спорт дастури.
1-кисм.
11.40 «Оханглар 
огушида».
11.45-12.10 «Умид 
манзиллари». Спорт 
дастури. 2-кисм.
17.55 Курсатувлар да
стури.
«Болаларсайёраси»:
18.00 «Эртаклар - ях- 
шиликка етаклар». 
18.15«Равнак«студи- 
яси намойиш этади.
18.30 «Ёшлик навола- 
ри».
18.40 Биржа ва банк 
хабарлари.
18.50 «Ошин». Телесе
риал.
19.20 ТВ-анонс.
19.25 «Узлото» кунда- 
лиги ва рекламалар.
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
19.55, 21.30 Эълон- 
лар.
20.00 «Омон булинг!»
20.05 «Эгизаклар». Те
лесериал премьераси 
(Корея)
21.00 «Ахборот».
21.35 ТВ-анонс.
21.40 Олтин мерос.
21.50 Эркин мавзу.
22.10 «УстаХэсан». Те
лесериал премьераси.
23.00 «Кушигимсан, 
мухаббат» (5М5. Овоз 
бериш)
23.10 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 1-кисм. 
00.05-00.10 Ватан 
тимсоллари.

«Ёшлар»
6.55 Курсатувлар дас-
7̂ 00 «Давр» хэфта ичи- 
да.7.30 «Мунаввар тонг». 
Информацион дам 
олиш дастури. 
8.30«Учкурбакз», “Фил 
учун совга». Мульт
фильм лар.
8.50 Мафтунингман, 
диёрим!
8.55, 13.10,22.35 ТВ- 
анонс.
9.00 Биздан колажак 
боглар.
9.35 Катта танаффус. 
Болалар шеърияти
10 00 «Анпанман». 
Мультсериал.
10.25 «Кино ЗМЗ»тан- 
лови.
10.30 «Кэдимги мав- 
жудотлар». Илмий-ом- 
мабоп фильм. 2-щисм.
11.00 Сайёра.
11.20 Менимча.
11.25 «Кусто команда- 
сининг сув ости саргу- 
заштлари». Сериал.
12.15 «Узбектеле- 
фильм» намойиши: 
•Тилларанг ришталар 
жозибаси».
12.30 Хуш келибсиз!.
12.50 Мусикий лахза- 
лар.
13.00 Давр,
13.15 «Эрта сУнган 
юлдузлар». Хожиакбар 
Шайхов.
13.35 Менимча.
13.40 Кишлокдаги тен- 
гдошим
14.00 Болалар экрани: 
«Саёхатлар эртаги»,
15 .40 Чемпион сирла- 
ри (рус тилида)
16.00 Давр
16.10 Мафтунингман, 
диёрим!
16.15 «Даллас». Теле
сериал,
17.00 курса гувлар да
стури
17.05 «Янги авлод» 
почтаси. Соглом ав
лод.17.45 * Мульттомоша»
18.00 «Истиклолим 
истикболим» Фото 
тайлов.
18.05 Ёшлар овози
18.25 «Кино 5МЗ»тан- 
лови

18.30 Кишлок, шифо- 
кори.
18.50 Мафтунингман, 
диёрим!
18.55, 21.55 Иклим.
19.00 Давр.
19.35 Саломатлик 
йулида(рус тилида)
19.50 ТВ-адвокат.
19.55 Менимча.
20.00 Спорт - лото.
20.05 Олис манзиллар.
20.25 Хэм кор - 2005.
20.35 Мусикий лахза.
20.40 Давр мавзуси.
20.55 «Кино 5М5» тан- 
лови.
21.00 Эьлонлар.
21.05 «Изкувар Зар- 
рас». Телесериал.
21.50 Мафтунингман, 
диёрим!.
22.00 Давр.
22.40 Мумтоз наволар.
22.45 Спорт антологи- 
яси.
22.50 «Ёшлар» телека- 
налида спорт дастури: 
интерфутбол.
23.40 - 23.45 Хайрли 
тун!

«Тош кент»
18.20 Программ пере
дач.
18.30 Информацион
ная программа «Пой
тахт» (рус).
18.50 «Медицина для
вас».
19.10Телегазета «Экс
пресс».
19.30 «Табриклаймиз, 
кутлаймиз».
20.00 Информацион
ная прграмма «Пой
тахт».
20.20 Сериал на ТТВ: 
«Морена Клара».
21 .ООТелегазета «Экс
пресс».
21.20 «Пойтахт плюс».
21.45 Кинооко: «Зита 
и Гита». 1-серия.
23.00-23.05 «Спокой
ной ночи, мой город».

«С п о р т»
7.30«Талкин». Инфор
мационно-аналитичес
кая программа.
8.00 «Бодрое утро».
9.00 «Версия». Инфор
мационно-аналитичес
кая программа.
9.30 «Хозяйка судьбы». 
Сериал.
10.10-11.20 «Болель
щики баскетбола». 
Мультфильм.
16.55 Программа пе
редач.
17.00 «Новости».
17.20 Мультфильм.
17.35 «Королевы 
спорта».
17.50 Баскетбол. Чем
пионат Европы.
18.50 «Жди меня».
20.00 «Новости» (на 
русском языке)
20.30 Музыкальная 
программа.
20.50 «Проф-РИНГ».
21.40 «Футбол плюс».
22.20 «Формула люб
ви». Худ. фильм.
23.45 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал 
До 16.55 профилак

тические работы
16.55 Открытие про
граммы
17.00 Программа пе
редач
17.05 Мультсериал
17.25 «Мусикий лахза-
лар»
17,40 «Парламент со
ати*
17.55 «Эслайсизми?»
18.00 «Жемчужина 
дворца» телесериал
19.00 «Ошикона»
19.45 «Теле-Хамкор»
20.00«Мусикий табас - 
сум» музыкальная пе
редача
20 45 «Телехамкор»
21.00 «Кунгил кучала- 
ри» телесериал
22.00 • Мусикий т абас - 
сум» музыкальная пе
редачи
23.00 Художественный 
фильм «Часы», мелод- 
рама
Первый канал
5.00Телеканал «Доб
рое утро»
8.00, 11.00, 14.00,
17.00, 22 40, 2.00 Но
вости
8.05 Сериал «Остать
ся в живых».
9,50 Сериал «Агент на
циональной безопас
ности»
11.20 Супербоевик 
«Люди в черном»
13.00 «Пластическая 
хирургий». Док фильм
14 10 «Лолита. Без 
комплексов»

15.00 Сериал «Хозяй
ка судьбы»
16.00 «Федеральный 
судья»
17.10 «Кривое зерка
ло»
17.40 «Убойная сила». 
Сериал
18.50 Жди меня
20.00 Время
20.30 «Две судьбы-2». 
Сериал
21.30 Спецрасследо- 
вание. «Криминал на 
дорогах»
23.00 Фильм «Судья 
Дредд»
00.45, 2.05 Приклю
ченческий фильм 
«Мадлен»
2.15 Триллер «Дом, в 
котором говорят: «Да»

3.30 Суперчеловек. 
«Последний неандерта
лец».

Россия
4.00 «Доброе утро, 

Россия!»
7.45 Фильм «Подзе

мелье ведьм».
9.35 «В Городке».
9.45, 12.45, 15.25,

23.15.3.40 Вести. Де
журная часть.
10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Вести.
10.30, 13.10, 15.40,
19.30 Местное время. 
Вести-Москва.
10.50 «Мао и Чан Кай- 
ши. Русские дети».
11.45 «Частная жизнь». 
Ток-шоу
13.30 Комедия «Дзи- 
сай».
16.15 «Смехопанора- 
ма. Страсти по Петро
сяну».
16.45 «Обреченная 
стать звездой». Теле
сериал.
17.45 Сериал «Исце
ление любовью».
18.45 Вести. Подроб
ности.
19.50 «Спокойной 
ночи, малыши!».
20.00 Сериал «Камен- 
ская-4. Личное дело».
20.55 Сериал «Опера
тивный псевдоним-2».
22.00 «Вести+».
22.20 «Бутырка».
23.25 «Синемания».
23.55 «Дорожный пат
руль».
00.15 Фильм «Триста
на» (Франция-Италия- 
Испания).
1.50 Канал «Евроньюс» 
на русском языке.

ТВ-3
7.30 Победоносный 

голос верующего.
8.00.20.00,елесери- 
ап «Ее звали Никита».
9.00 М/ф «Человек- 

паук».
9.30.14.30 М/ф «Пал- 
ка-выручалка».
9.45, 14.45 М/ф «Пе

сенка мышонка».
10.00 Х/ф «Мартышки, 
убирайтесь вон!»
12.00 Х/ф «Побег».
14.00 «Осторожно, 
модерн!»
15.00 Х/ф «Вечерний 
звон».
16.40 Х/ф «Фанатик».
19.00, 1.00 Телесери
ал «Третья смена».
21.00Х/ф«Великолеп- 
ный».
22.50 Х/ф «Благочес
тивая куртизанка».
2.00 Х/ф «Игла».

НТВ
5.00 «Сегодня утром»
8.00 «Совершенно 

секретно. Тайнаубий 
ства Александра Меня»

9.00, 12.00, 15.00,
18.00, 21.00, 23.00 
«Сегодня-
9.20 «Чистосердечное 
признание»
9.50 «Кулинарный по
единок»
10.55 «Квартирный 
вопрос»
12.30 Детектив «Марш 
Турецкого»
14.35, 17.30, 22.50 
«Чрезвычайное проис
шествие»
15.20 Сериал«Братва»
18.40 Сериал «Улицы 
разбитых фонарей-6»
19.50 Сериал «Морс
кие дьяволы»
21.40 Сериал «Вос
кресенье в женской 
(хите»
23.20 «Школа злосло
вия» Ток-шоу 
00.20 «Журнал Лиги 
чемпионов»
00,50 Фильм «Сен
тябрь» (США)
2,25 Сериал «За гра
нью возможного-V»
3.15 Детектив «Без 

следа-И»

4.10 Сериал «Фила
дельфия»

СТС
7.00 «Полицейская 

академия». Сериал.
7.50 «Смешарики». 

Мультсериал.
8.00 «Веселые мело

дии». Мультсериал.
8.30, 19.25, 1.00 Ко

медия «Моя прекрас
ная няня».
9.00, 21.00 «Не ро

дись красивой». Сери
ал.
10.00, 20.30, 00.30 
Истории в деталях.
10.30 «Дорогая Маша 
Березина». Сериал.
11.30 Х/ф «Дети-шпи
оны».
13.20 «Том и Джерри. 
Комедийное шоу». 
Мультсериал.
14.00 Комедия «Новая 
семейка Аддамс».
14.30 «Весельчак Кен- 
ди и его отряд». Муль
тсериал.
15.00 «Тутенштейн». 
Мультсериал.
15.30 «Оливер Твист». 
Мультсериал. 
16.00«Мумия». Мульт
сериал.
16.30 «Приключения 
Джеки Чана». Мультсе
риал.
17.00 «Зена - королева 
воинов». Сериал.
18.00 Комедия «Чуде
са науки».
18.30 «Зачарованные». 
Сериал.
22.00 Комедия «Люба, 
дети и завод...»
22.30 Х/ф «Смертель
ная битва-2. Уничтоже
ние».
1.35 Детали.
2.35 «Полицейские на 
мотоциклах». Сериал.
3.20 Х/ф «Мэри Хиг

гинс Кларк. Тайны и 
преступления».
4.50 «Криминальные 

гонки». Сериал.

В ТО Р Н И К , 2 0
«У зб е к и сто н »

6.25 Курсатувлар дас
тури.
6.30 «Ассалом, Узбе
кистон!»
8.00-8.35 «Ахборот».
8.35 ТВ-анонс.
8.40 «Олтин мерос».
8.50 «Экспедиция». 
Хужжатли телесериал.
9.40 «Ракслар жилоси».
9.55 «Эврилиш». Ви
деофильм.
« Болалар сайёраси»:
10.20 «Янги авлод» бо
лалар форуми.
11.00 «Ахборот».
11.10ТВ-анонс.
11.15 «Омон булинг!»
11,20«Уста Хасан».Те
лесериал.
12.10 «Остонаси тил- 
лодан».
12.30 ТВ-анонс.
12.35 «Хаёт ва конун».
12.55 «Эгизаклар». Те
лесериал.
13.50 «КУшигимсан, 
мухэббат» (5М8. Овоз 
бериш)
14.00 «Ахборот».
14.15 ТВ-анонс.
14.20 «Табаррук за- 
мин».
14.45 «Кунгил тарона- 
си».
15.00 «Ахборот» (инг- 
лиз тилида) 
15.10ТВ-пнонс.
15.15 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 1-кисм. 
«Болалар сайёраси»:
16.10 1. «Кувнокстар- 
тлар». 2. «Эртаклар 
яхшиликка етаклар».
17.00 «Ахборот» 
17.10ТВ-анонс.
17.15 «Яхшилар ёди».
17.35 « ё ш л и к  навола- 
ри».
17.55 ТВ-анонс.
18.00 «Фарз ва карз».
18.20 «Жпвохир».
18 25 «МА001» 0® Ол
тин ошхона.
18.50 «Ошин». Телесе
риал
19.20 ТВ-анонс.
19.25 «Узлото» кунда 
ли1 и аа рекламалар.
19 30 «Ахборот» (рус 
тилида)
19.55, 21,30 Эълон- 
лар.
20.00 «Омон булинг!»
20.05 «Эгизаклар». Те 
лесери&лпремьераси
21.00 «Ахборот».
21 35 ТВ-анонс.
21.40 «Олтин мерос».

21.50 «Эркин иктисо- 
диёт».
22.10«Уста Хасан». Те
лесериал премьераси.
23.00 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
23.10 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 2-кисм. 
00.05-00.10 Ватан тим
соллари.

«Ёшлар»
15.55 Курсатувлар да
стури.
16.00 Давр.
16.10 Мафтунингман, 
диёрим!
16.15,19.35, 22.35 ТВ- 
анонс.
16.20 Менимча.
16.25 Олис манзиллар.
16.45 «Янги авлод» сту
дияси: Дунё ва бола
лар, Ёкимли иштаха.
17.25 «Ок буталок». 
Мультфильм.
17.45 Равнак.
18.00 «Истикдолим- 
истикболим». Фототан- 
лов.
18.05 Янги алифбони 
урганамиз.
18.20 «Кино ЗМЗ» тан- 

'лови.
18.25 Ёшлар овози.

. 18.45 ТВ - адвокат.
18.50 Мафтунингман, 
диёрим!
18.55, 21.55 Иклим.
19.00 Давр.
19.40 Фош булган ри- 
ёкорлик.
20.00 <ООКЕВ» телело- 
тореяси.
20.10Такдир. Мухрид- 
дин Холиков.
20.30 Менимча.
20.35 «Оила тилсими» 
туркумидан: Хабиб 
Абдуллаев 1 -кием.
21.00 Эълонлар.
21.05 «Изкувар Зар- 
рас». Телесериал.
21.50 Мафтунингман, 
диёрим!
22.00 Давр.
22.40 Мумтоз наволар.
22.45 Спорт антологи- 
яси.
22.50 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
22.55 «Эсмеральда». 
Телесериал.
23.25 - 23.30 Хайрли 
тун!

«Тош кент»
18.20 Программ пере
дач.
18.30 «Пойтахт» ахбо
рот дастури (рус).
18.50 «Химоя».
19. ЮТелегазета «Экс
пресс».
19.30 «Табриклаймиз 
кутлаймиз».
20.00 Информацион 
ная программа «Пой 
тахт».
20.20 Сериал на ТТВ 
«Морена Клара».
21.00 «Инсон ва конун» 
21,20Телегазета «Экс
пресс».
21.40 Кинооко: «Зита 
и Гита» 2-серия.
22.55-23.00 «Спокой
ной ночи, мой город!»

«С п о р т»
7.30 «Новости».
7.50 «Бодрое утро».
8.50«Новости» (на рус
ском языке)
9.20 «Хозяйка судьбы». 
Сериал.
10.00 «Сам себе ре
жиссёр».
10.30-11.30 Междуна
родный спорт: теннис.
16.55 Программа пе
редач.
17.00 «Новости».
17.20 «Детский спорт».
17.35 Баскетбол. Чем
пионат Европы.
18.35 «Мир кикбоксин
га».
19.15 «В поисках при
ключений».
20.00 «Новости» (на 
русском языке)
20.30 Музыкальная 
программа
20.50 «Футбольное 
обозрение».
21.10 Кубок Узбекис
тана по таэквондо,
21.40 Международный 
спорт: Еврофутбол.
23.15 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
12.00 Открытие про
граммы
12.05 «Теле-хамкор»
12 25 «Детский час»
12.50 «Бедная Настя», 
сериал
14.00 Художественный 
фильм «Часы», мелод
рама

15.30 «Ошикона»
16.15 «Аёллар орзуси» 
повтор передачи
16.45 «Теле-хамкор»
17.00 Программа пе
редач
17.05 Мультсериал
17.25 «Эстрада кушик- 
лари»
17.40 «Самарканд- 
СТВ» такдим этади
17.55 Эслайсизми?
18.00 «Жемчужина 
дворца» телесериал
19.00 «Ошикона»
19.45 «Мультфильмы»
20.00 «Мусикий табас- 
сум»
20.45 «Телехамкор»,
21.00 «Кунгил кучала- 
ри»телесериал
22.00 «Мусикий табас- 
сум»
23.00 Художественный , 
фильм «Стрекоза», ос
тросюжетный фильм
Первый канал
5.00 Телеканал «Доб
рое утро»

8.00, 11.00, 14.00,
17.00, 22.40, 2.00 Но
вости
8.05 «Две судьбы-2». 

Сериал
9.20Сериал «Агент на
циональной безопас
ности»
10.30 «Встань и иди». 
11.10» Новый русский 
романс». Сериал
12.20 Дисней-клуб: 
«Кряк-бряк»
12.50 Спецрасследо- 
вание. «Криминал на 
дорогах»
14.10 «Лолита. Без 
комплексов»
15.00 Сериал «Хозяй
ка судьбы»
16.00 «Федеральный 
судья»
17.10 «Кривое зерка- 
ло»
17.40 «Убойная сила». 
Сериал
18.50 «Пусть говорят» 
с Андреем Малаховым
20.00 Время
20.30 «Две судьбы-2». 
Сериал
21.30 Тайны века. 
«П р ед сказател и . 
Власть над властью»
23.00 Комедия «Кокон»
1.10.2.05 Фильм «Рек
лама на радио»

3.15 «Путешествия 
«Русского экстрима»

3.40 Суперчеловек. 
«Последний неандерта
лец».

Россия
4.00 «Доброе утро, 

Россия!».
7.45 Сериал «Нео- 

тложка-1».
8.45 «Красота по-со- 

ветски. Судьба мане
кенщицы».

9.45, 12.45, 15.30,
23.15 Вести. Дежурная 
часть.
10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Вести.
10.30, 13.10, 15.40.
19.30 Местное время. 
Вести-Москва.
10.50 Детектив «Марш 
Турецкого».
11 45 «Частная жизнь». 
Ток-шоу
13.30 «Суд идет».
14.30 Сериал «Опера
тивный псевдоним-1».
16.15 «Кулагин и парт
неры».
16.45 «Обреченная 
стать звездой» Теле
сериал.
17.45 Сериал «Исце
ление любовью».
18.45 Вести. Подроб
ности
19.50 «Спокойной 
ночи, малыши!».
20.00 Сериал «Камен- 
ская-4 Личное дело».
20.55 Сериал «Опера
тивный псевдоним-2».
22.00 «Вести к».
22.20 «Бои без пра
вил. Новые гладиато
ры».
23.30 Комедия «Бра
тья Блюз» (США).
2.10 «Дорожный пат

руль»
2.25 Сериал «Закон и 
порядок».
3.15 «Ангелы Чарли». 
Телосериал.

ТВ-3
7,30 Победоносный 

голос ворующего.
8.00.20.00,Тштосери 
ал «Ее звали Никита».
9.00 М/ф «Человек- 

паук».

9.30.14.30 М/ф «Пер
вая скрипка».

9.45, 14.45 М/ф 
«Умка».
10.00 Х/ф «Выбираю 
жизнь».
12.00 Х/ф «Папины 
ангелы».
14.00 «Осторожно, 
модерн!»
15.00 Х/ф «Курьер».
16.50 Х/ф «Твои руки 
на моих бедрах».
19.00, 1.00 Телесери
ал «Т ретья смена».
21.00, 23.00 Х/ф «Пу
тешествие к центру 
Земли».
2.00 Х/ф «За чужой 

счет».
НТВ

5.00 «Сегодня утром»
8.00 «Вопрос... Еще 

вопрос». .
9.00, 12.00, 15.00,

18.00, 21.00, 23.00 
«Сегодня»
9.15 «Женский взгляд»
9.50 Ток-шоу «Прин

цип домино»
10.50, 18.40 Сериал 
«Улицы разбитых фо- 
нарей-6»
12.30 «Для тебя»
13.30, 19.50 Сериал 
«Морские дьяволы»
14.35, 17.35, 22.50 
«Чрезвычайное проис
шествие»
15.20 Сериал «Возвра
щение Мухтара»
16,25 Сериал «Аэро
порт»
21.40 Сериал «Вос
кресенье в женской 
бане»
23.20 Детектив «Парк 
Горького» (США)
2.00 Бильярд
2.15 Сериал «За гра

нью возможного-У»
3.10 Детективный се
риал «Без следа-11»
4.05 Сериал «Фила

дельфия»
СТС

7.00 «Полицейская 
академия». Сериал.

7.50 «Смешарики». 
Мультсериал.
8.00 «Веселые мело

дии». Мультсериал.
8.30, 19.25, 1.00 Ко

медия «Моя прекрас
ная няня».
9.00, 21.00 «Не ро

дись красивой». Сери
ал.
10.00, 20.30, 00.30 
Истории в деталях.
10.30, 18.30 «Зачаро
ванные» Сериал.
11.30, 22.00 Комедия 
«Люба, дети и завод...»
12.00 Х/ф «Смертель
ная битва-2. Уничтоже
ние».
14.00 Комедия «Новая 
семейка Аддамс».
14.30 «Весельчак Кен- 
ди и его отряд». Муль
тсериал.
15.00 «Тутенштейн». 
Мультсериал.
15.30 «Оливер Твист». 
Мультсериал. 
16.00«Мумия». Мульт
сериал.
16.30 «Приключения 
Джеки Чана». Мультсе
риал.
17.00 «Зена - королева 
воинов». Сериал.
18.00 Комедия «Чуде
са науки».
22.30 Х/ф «Мой люби
мый марсианин».
1.35 Детали.
2.35 «Полицейские на 
мотоциклах». Сериал
3.20 Х/ф «Мэри Хиг

гинс Кларк. Тайны и 
пре<; туп пения».
4.50 «Криминальные 

гонки». Сериал

С Р Е Д А , 21
«Узбекистон»

6.25 КУрсатувлар дас
тури.
6.30 «Ассалом, Узбе
кистон!»
8,00-8.35 «Ахборот».
8.35 ТВ-анонс.
8.40 «Олтин мерос».
8.50 «Экспедиция». 
Хужжатли телесериал.
9.40 «МАОС1» ®  Олтин 
ошхона.
10,05 «Фарз ва кдрэ» 
«Болалар сайёраси»:
10.25 «Рокки ва унинг 
дустлари». Мультсери
ал
10.40 «Таълим: исло- 
хотлар йулида».
11.00 «Ахборот».
I I  10 ТВ анонс,
11 15 -Омон булинг!»
11.20«Уста Хасан». Те
лесериал.

12.10 ТВ-анонс.
12.15 «Дустлик» теле- 
журнали: «Ягона оила- 
ДЗ».
12.45 «Оханглар 
огушида».
12.55 «Эгизаклар». Те
лесериал.
13.50 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
14.00 «Ахборот». 
14.15ТВ-анонс.
14.20 «Шахсий фикр».
14.55 ТВ-анонс.
15.00 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 2-кисм. 
«Болалар сайёраси»:
15.55 1. «Болалар ду- 
нёси». 2. «Эртаклар - 
яхшиликка етаклар».
16.35 «Саломатлик» 
дастури.
17.00 «Ахборот».
17.10 ТВ-анонс.
17.15 «Ацл ва идрок».
17.35 «Куйла, ёшли- 
гим».
17.55 ТВ-анонс.
18.00 «Ибн Сино из- 
дошлари». 
18.20«Юзма-юз». 
18.35ТВ-анонс.
18.40 «Минг бир риво- 
ят».
18.45 «Ошин». Телесе
риал.
19.15 ТВ-анонс.
19.20 «Узлото». Теле
лотерея.
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
19.55, 21.30 Эълон
лар.
20.00 «Омон булинг!»
20.05 «Эгизаклар» .Те
лесериал премьераси.
21.00 «Ахборот».
21.35 ТВ-анонс.
21.40 «Оддий хакикат- 
лар».
22.20 «Уста Хасан». Те
лесериал премьераси.
23.10 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
23.20 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 3-кисм. 
00.20-00.25 Ватан тим
соллари.

«Ёшлар»
15.55 Курсатувлар да
стури.
16.00 Давр.
16.10 Мафтунингман, 
диёрим!.
16.15, 19.35, 22.35 ТВ
- анонс.
16.20 Менимча.
16.25 «Хумо» балети- 
нингяратилиши.
16.55 «Янги авлод» сту
дияси: Ок кабутар. 
17.15«КиноЗМЗ»тан- 
лови.
17.20 «Мехр кузда». 
Мактубларга шарх
17.40 «Истикдолим - 
истикболим». Фототан- 
лов.
17.45 Ёшлар овози.
18.05 Менимча.
18.10 «Машхура» киз- 
лари.
18.20 Автопатрул.
18.40 Каталог
18.50 Мафтунингман, 
диёрим!
18.55, 21,55 Иклим.
19.00 Давр.
19.40 «Очил дастурхон» 
хэнгомалари.
20.00 Спорт - лото.
20.10 ТВ-дорихона.
20.20 Давр мавзуси.
20.35 «Оила тилсими» 
туркумидан: Хабиб 
Абдуллаев 2-кисм.
21.00 Эълонлар.
21.05 «Изкувар Зар- 
рас». Телесериал.
21.50 Мафтунингман,

авр.
диёрим!
22.00.
22,40 Ёшлар куй лаг ан - 
да.
22.45 Спорт антологи-
22.50 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
22.55 «Эсмеральда». 
Телесериал
23.25 «Ешлар» телека- 
на лида спорт дастури: 
ринг кироллари.
0.15 - 0.20 Хайрли тун!

«Тошкент»
18.20 Программ пере
дач.
18.30 Информацион
ная программа «Пой
тахт». (рус).
18.50 «Го 
портрет».
19. шТелегазота «Экс
пресс».
19 30 «Табриклаймиз,

г ородскои

кутлаймиз»
20.С|.00 Информацион 
ная программа «Пой
тахт».
20.20 Сериал на ТТВ: 
• Морена Клара»

Продолжение 
на 4-й стр.



4 Вечерний Ташкент №  184 ( 16.09.2005)

П р о д о л ж е н и е . 
Начало на 3-й стр.

21 ООТелегазета«Экс- 
пресс».
21.20 «Новая экономи
ка».
22.00 Кинооко: «Ста
кан воды». 1 -серия.
23.05-23.10 «Спокой
ной ночи, мой город!»

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.50 «Бодров утро».
8.50«Новости» (на рус
ском языке)
9.20 «Хозяйка судьбы». 
Сериал.
10.00 «Диалоги о жи
вотных».
10.40 «На спортивных 
площадках».
11.00-11.30 Баскет
бол. Женщины. Кубок 
Независимости.
16.55 Программа пе
редач.
17.00 «Новости».
17.20 «Шахматный
клуб»
17.35 Баскетбол. Чем
пионат Европы.
18.35 Искусство айки
до.
18.55 «Пятерка силь
нейших».
19.30 «Вокруг света».
20.00 «Новости» (на 
русском языке)
20.30 Музыкальная
программа.
20.50 II Кубок Узбекис
тана по таэквандо.
21.20 «Богатырские 
игры».
21.50 Международный 
спорт: Еврофутбол.
23.25 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
12.00 Открытие про
граммы
12.05 «Теле-хамкор»
12.25 «Детский час»
12.50 «Бедная Настя», 
сериал
14.00 Художественный 
фильм «Стрекоза», ос
тросюжетный фильм
15.30 «Юлдузлар таб- 
риги» повтор переда
чи
16.15 Детский час 
мультсериал
16.45 «Телехамкор»
17.00 Программа пе
редач
17.05 Мультсериал
17.25 «Киноконцерт»
17.40 «Бахтиёр-Шах- 
боз-ТВ» такдим этади 
17.55«Эслайсизми?»
18.00 «Жемчужина 
дворца» телесериал
19.00 «Ошикона»
19.45 «Мультфильмы»
20.00 «Мусикий табас- 
сум»
20.45 «Телехамкор»
21.00 «Кунгил кучала- 
ри» телесериал
22.00 «Мусикий табас-

«Федеральный

„  .„0 Художественный 
фильм «Курочка Ряба», 
комедия
Первый канал
5.00 Телеканал «Доб
рое утро»

8.00, 11.00, 14.00,
17.00, 22.40, 2.00 Но 
вости
8.05 «Две судьбы-2». 

Своиэл
020Сериал «Агент на
циональной безопас
ности»
10.30 «Встань и иди». 
«Амнистия»
11.20 «Новый русский 
романс». Сериал
12.30 Дисней-клуб: 
«Кряк-бряк»
12.50 Тайны века. 
«П ред сказатели . 
Власть над властью»
14.10 «Лолита Без 
комплексов»
15.00 Сериал «Хозяй
ка судьбы»
16.00 «с) 
судья»
17.10 «Кривое зерка
ло»
17.40 «Убойная сила». 
Сериал
18.50 «Пусть говорят» 
с Андреем Малаховым
20.00 Время
20.30 «Две судьбы - 2». 
Сориал
21.30«Путешествие на 
тотсвет» Док,фильм
23.00 Комедия «Кокон: 
возвращение»

1.00, 2.05 Триллер 
«Простой план»
3.10 Док.фильм «Ал

жирский пасьянс»
3 40 Суперчеловек. 

«Реальная жизнь ком
мандос»

Россия
4.00 «Добров утро, 

Россия!»
7.45 Сериал «Нео

тложка-1».
8 45 «Самоубийство 

после Чернобыля. Ака
демик Лв1асов».

9 45, 12.45, 15.30,
23.15 Вести. Дежур
ная часть
10 00, 13.00, 16.00,
19.00 Вести.

. 10.30, 13.10, 15.40,
, 19.30 Местное время. 

Вести-Москва.
10.50 Детектив «Марш 
Турецкого. Синдикат 
киллеров».

* 11.45 «Частная жизнь».
* Ток-шоу

13.30 «Суд идет».
14.30 Сериал «Опера- 

. тивный псевдоним-1».

. 16.15 «Кулагин и парт
неры».
16.45 «Обреченная 
стать звездой». Телесе
риал.

* 17.45 Сериал «Исцеле-
* ние любовью».

18.45 Вести. Подроб
ности.

, 19.50 «Спокойной 
. ночи, малыши!».

20.ООСериал «Каменс
кая-4. Личное дело».

* 20.55 Сериал «Опера
тивный псевдоним-2».
22.00 «Вести+».
22.20 «Исторические 

. хроники» с Николаем 

. Сванидзе.
23.30 Комедия «Орел и 
решка».
1.15«Кинескоп » с Пет-

* ром Шепотинником».
* 2.15 «Дорожный пат

руль».
* 2.25 Сериал «Закон и 

порядок».
. 3.15 «Ангелы Чарли».
. Телесериал.

ТВ-3
« 7.30 Победоносный 

голос верующего.
8.00.20.00 Телесери- 

. ал «Ее звали Никита».
9.00 М/ф «Человек- 

паук».
9.30.14.30 М/ф «Дра
кон».
9.45, 14.45 М/ф «Умка 
ищет друга».
10.00 Х/ф «Курьер».
11.50 Х/ф «За чужой 
счет».

, 14.00 «Осторожно, мо
дерн!»
15.00 Х/ф «Великолеп
ный».
16.50 Х/ф «Благочес
тивая куртизанка».

. 19.00,1.00Телесериал 

. «Третьясмена».
, 21.00 Х/ф «Шестой 

день».
23.20 Х/ф «Отряд «Д».
2.00 Х/ф «Мишень но-

* мер один».
НТВ

5.00 «Сегодня утром»
8.00 «Вопрос... Еще 

вопрос».
* 9.00, 12.00, 15.00,

18.00, 21.00, 23.00
* «Сегодня»

9.15 «Особо опасен!»
, 9.50 Ток-шоу «Прин

цип домино»
10.50, 18.40 Сериал 
«Улицы разбитых фо
нарей-6»
12.30 «Для тебя»

* 13.30, 19.50 Сериал 
. «Морскиедьяволы»
. 14.35, 17.30, 22.50 
, «Чрезвычайное проис

шествие»
15.20 Сериал «Возвра
щение Мухтара»

* 16.25 Сериал «Аэро-
* порт»
* 21.40 Сериал «Воскре

сенье в женской бане»
, 23.20 Детектив «Синий 

бархат» (США)
2.05 Бильярд 

' 2.20 Сериал «За гра
нью возможного-У»
3.15 Детектив «Безсле-

- да-И»
4.10 Сериал «Фила- 

. дельфия» «
СТС

7.00 «Полицейская 
академия». Сериал.

* 7.50 «Смешарики». 
Мультсериал.
8.00 «Веселые мело

дии». Мультсериал.
. 8.30, 19.25, 1.00 Ко- 
» медия «Моя прекрас- 
, ная няня».

9.00.21.00 «Не родись 
красивой». Сериал.
10.00, 20.30, 00,30 
Истории в деталях.
10.30, 18.30 «Зачаро
ванные». Сериал.

* 11.30, 22.00 Комедия 
«Люба, дети и завод . »

< 12.00 Х/ф «Мой люби- 
. мый марсианин».
, 14.00 Комедия «Новая 

семейка Аддамс».
14.30 «Весельчак Кен- 
ди и его отряд». Муль- 
тсериал.
15.00 «Тутенштейн».

* Мультсериал.
* 15.30 «Оливер Твист». 

Мулы сериал 
16.00«Мумия» Мульт
сериал.

. 16 30 «Приключения 
Джеки Чана». Мультсе
риал
17.00 «Зена - королева
воинов» Сериал.
18.00 Комедия «Чуде
са науки».
22.30 Х/ф «Чокнутая 
нянька».

1.35 Детали.
2.35 «Полицейские на 
мотоциклах». Сериал.
3.20 Х/ф «Не убий!»
4.50 «Криминальные

гонки». Сериал.

ЧЕТВЕРГ, 22
«Узбекистан»

6.25 Курсатувлар дас- 
тури.
6.30 «Ассалом, Узбе
кистан!»
8.00-8.35 «Ахборот».
8.35 ТВ-анонс.
8.40 «Олтин мерос».
8.50 «Экспедиция». 
Хужжатли телесериал.
9.40 «Саломатлик» да- 
стури.
«Болалар сайёраси»:
10.05 1. «Болалар ду- 
нёси». 2. «Рокки ва 
унинг дуст лари». Муль
тсериал.
10.40 «Акл ва идрок».
11.00 «Ахборот».
11.10 ТВ-анонс.
11.15 «Омон булинг!»
11.20 «Уста Хасан». Те
лесериал.
12.ЮТВ-анонс.
12.15 «Дустлик» теле- 
журнали: 1. «Дурдар- 
шан». 2. «Парлевуфран- 
сэ?»
12.55 «Эгизаклар». Те
лесериал.
13.50 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
14.00 «Ахборот». 
14.15ТВ-анонс.
14.20 «Кунгил тарона- 
си».
14.40 «Ибн Сино из- 
дошлари».
15.00 «Ахборот» (инг- 
лиз тилида)
15.10 ТВ-анонс.
15.15 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 3-кисм.
16.15 Охднглар огуши
да.
«Болалар сайёраси»:
16.25 1. «Цирк, цирк, 
цирк». 2. «Эртаклар - 
яхшиликка етаклар».
17.00 «Ахборот».
17.ЮТВ-анонс.
17.15 «Узбекистон 
спорти».
17.35 «Ёшлик навола- 
ри».
17.55 «Жавохир»-
18.00 «Умр манзилла- 
ри». 1-кисм.
18.20 ТВ-анонс.
18.25 «Умр манзилла- 
ри». 2-кисм.
18.45 «Минг бир риво- 
ят».
18.50 «Ошин». Телесе
риал.
19.20 ТВ-анонс.
19.25 «Узлото» кунда- 
лиги ва рекламалар
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
19.55, 21.30 ЭЪЛОН
ЛАР.
20.00 «Омон булинг!»
20.05 «Эгизаклар». Те
лесериал премьераси.
21.00 «Ахборот».
21.35 ТВ-анонс.
21.40 «Олтин мерос».
21.50 «Эркин мавзу».
22.10 «Уста Хасан». Те
лесериал премьераси.
23.00 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
23.10 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 4-кием. 
00.05-00 ЮВатантим- 
соллари.

«Ёш лар»
6.55 Курсатувлар дас- 
тури.
7 00 Давр
7.30 «Мунаввар тонг». 
Информацион дам 
олишдастури.
8.30 «Янги авлод» сту
дияси: Оккабутар.
8.50 Мафтунингман, 
диёрим!
8.55 Иклим.
9.00 Давр.
9.10, 19.35, 22.35 ТВ- 
анонс.
9.15 «Эсмеральда». 
Телесериал.
Ю.15Давр мавзуси
10.30 Такдир.
10.50 «Анпанман». 
Мультсериал.
11.15 Ёшлар овози.
11.35 «Кусто команда- 
сининг сув ости саргу- 
заштлари*. Сериал.
12.20 «Мехр кузда». 
Мактубларга шарх, 
1240 Автопатрул.
13.00 Давр.
13.10 «Оила тилсими» 
туркумидан: Хабиб 
Абдуллаев 1 -кием.
13.35 Менимча
13 40 Интерфутбол.
15.20 Янги алифбони 
урганамиз.
15.35 Чемпион сирла- 
ри.
16.00 Давр.

16.10 Мафтунингман, 
диёрим!
16.15 «Даллас». Теле
сериал.
17.00 Курсатувлар да- 
стури.
17.05 «Янги авлод» сту
дияси: Буш утирма.
17.25 Менимча. 
17.30Тенгдошлар.
17.50 «Истикдолим - 
истикболим». Фототан- 
лов.
17.55 Ёшлар овози.
18.15 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
18.20 Табобат олами- 
да.
18.45 ТВ - адвокат.
18.50 Мафтунингман, 
диёрим!
18.55, 21.55 Иклим.
19.00 Давр.
19.40 Хамкор - 2005.
19.50 Давр репортаж.
20.00 Узимизники.
20.10 Нидо ва нафрат.
20.50 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
20.55.21.45 Эълонлар.
21.00 «Изкувар Зар- 
рас». Телесериал.
21.50 Мафтунингман, 
диёрим!
22.00 Давр.

)Ёш/ларкуилаган-22.40 Е 
да.
22.45 Спорт антологи- 
яси.
22.50 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
22.55 «Эсмеральда». 
Телесериал.
23.25 - 23.30 Хайрли 
тун!

«Тош кент»
18.20 Программа пе
редач.
18.30 Информацион
ная программа «Пой- 
тахт»(рус).
18.50 «Аёлкалби».
19. ЮТелегазета «Экс
пресс».
19.30 «Табриклаймиз, 
кутлаймиз».
20.00 Информацион
ная программа «Пой- 
тахт».
20.20 Сериал на ТТВ: 
«Морена Клара».
21 .ООТелегазета «Экс
пресс».
21.20 «Фаровонлик бе- 
кати».
22.20 Кинооко: «Ста
кан воды». 2-серия. 
23.25-23.30 «Спокой
ной ночи, мой город!»

«Спорт»
16.55 Программа пе
редач.
17.00 «Новости».
17.20 «Детский спорт».
17.35 «Спорт - моя 
жизнь».
17.50 «Пятерка силь
нейших».
18.25 «Кривое зерка
ло».
20.00 «Новости» (на 
русском языке)
20.30 Музыкальная 
программа.
21.00 «Нокаут». Бокс.
21 30 Международный 
спорт: «Еврофутбол».
23.05 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
12.00 Открытие про
граммы
12.05 Теле-хамкор
12.25 «Детский час»,

. мультсериал

. 12.50 «Бедная Настя», 
сериал
14.00 «Курочка Ряба», 
комедия
15.30 «Хикоя», позна
вательная передача
15.50 «Детский час»
16.45 «Теле-хамкор»
17.00 Программа пе
редач
17.05 Мультсериал

. 17.25Шаркэстрадаси 
, 17.40 «Баркамол ав- 
, лод» хужатли фильм 

17.55«Эслайсизми?»
18.00 «Жемчужина 
дворца» телесериал
19.00 «Ошикона»
19 45«Мультфильм»

• 20.00 «Мусикий табас- 
сум»

• 21.00 «Кунгил кучала- 
ри»телесериал
22.00«Мусикий табас - 

, сум»
23.00 Художественный 
фильм «Мошенники», 
комедия
00.00 Программа пе
редач
Первый канал

• 5.00 Телеканал «Доб
рое утро»

8.00, 11.00, 14.00, 
. 17.00, 22.40, 2.00 Но- 
, вости

8.05 «Две судьбы-2». 
Сериал
9 20 Сериал «Агент на
циональной безопасно-

• сти»
• 10.30 «Встань и иди».

11.20 «Новый русский 
романс». Сериал
12.30 Дисней-клуб: 
«Кряк-бряк»
12.50 «Путешествие на 
тотсвет». Док.фильм
14.10 «Лолита. Без 
комплексов»
15.00 Сериал «Хозяй
ка судьбы»
16.00 «Федеральный 
судья»
17.10 «Кривое зерка
ло»
17.40 «Убойная сила». 
Сериал
18.50 «Человек и за
кон»
20.00 Время
20.30 «Две судьбы-2». 
Сериал
21.30 «Б.Брондуков. 
Последний сеанс». 
Док. фильм
23.00 Фильм «Англий
ский пациент»

1.50, 2.05 Триллер 
«Там внутри»

3.40 Суперчеловек. 
«Вечная жизнь»

Россия
4.00 «Доброе утро, 

Россия!»
7.45 Сериал «Нео

тложка-1».
8.45 «Дело лейтенанта 
Шмидта».

9.45, 12.45, 15.30,
23.15 Вести. Дежур
ная часть.
10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Вести.
10.30, 13.10, 15.40,
19.30 Местное время. 
Вести-Москва.
10.50 Детектив «Марш 
Турецкого. Синдикат 
киллеров».
11.45 «Частная жизнь». 
Ток-шоу
13.30 «Суд идет».
14.30 Сериал «Опера
тивный псевдоним-1».
16.15 «Кулагин и парт
неры».
16.45 «Обреченная 
стать звездой». Теле
сериал.
17.45 Сериал «Исце
ление любовью».
18.45 Вести. Подроб
ности.
19.50 «Спокойной 
ночи, малыши!».
20.00 Сериал «Камен
ская-4. Личное дело».
20.55 Сериал «Опера
тивный псевдоним-2».
22.00 «Вести+».
22.20 «Великий и ужас
ный Жук».
23.30Фильм «Поющий 
детектив» (США).
1.45 «Дорожный пат

руль».
2.00 Сериал «Закон и 
порядок».
2.50 «Ангелы Чарли». 

Телесериал.
3.30 Канал «Евронь- 

юс» на русском языке.
ТВ-3

7.30 Победоносный 
голос верующего.
8.00.20.00 Телесери
ал «Ее звали Никита».
9.00 М/ф «Человек- 

паук».
9.30,14.30 М/ф «Шай
бу! Шайбу!»
9.45, 14.45 М/ф «За
рядка для хвоста».
10.00 Х/ф «Побег».
12.00 Х/ф «Выбираю 
жизнь».
14.00 «Осторожно, 
модерн!»
15.00 Х/ф «Сказ про 
то, как царь Петр ара
па женил».
17.00 Х/ф «Путеше
ствие к центру Земли».
19.00.1.00 Телесери
ал «Третья смена».
21.00 Х/ф «Эффект 
бабочки».
23.15 Х/ф «Потомок»
2.00 Х/ф «Твои руки 

на моих бедрах»,
НТВ

5.00 «Сегодня утром-
8.00 «Вопрос... Еще 

вопрос».
9,00, 12.00, 15.00,

18.00. 21.00, 23.00 
«Сегодня»
9.15 «Звездный буль
вар».
9,50 Ток-шоу «Прин

цип домино»
10.50, 18,40 Сериал 
«Улицы разбитых фо-

* нарей-6»
* 12.30 «Для тебя»

13.30, 19.50 Сериал 
«Морские дьяволы»
14.35,17.35 «Чрезвы
чайное происшествие»

, 15.20Сериал«Возвра- 
щение Мухтара»
16.25 Сериал «Аэро
порт»
21 40«Кбарьеру!»Ток-

* шоу
* 23 20 Фильм -Особь-
- 2» (США)
* 1,15 Бильярд

2.15 Сериал «За гра
нью возможного-У»
3.10 Детектив «Без 

следа-И»
4.05 Сериал «Фила

дельфия»
СТС

7.00 «Полицейская 
академия». Сериал.

7.50 «Смешарики». 
Мультсериал.
8.00 «Веселые мело

дии». Мультсериал.
8.30, 19.25, 1.00 Ко

медия «Моя прекрас
ная няня».
9.00, 21.00 «Не ро

дись красивой». Сери
ал.
10.00, 20.30, 00.30 
Истории в деталях.
10.30, 18.30 «Зачаро
ванные». Сериал.
11.30, 22.00 Комедия 
«Люба, дети и завод...»
12.00 Х/ф «Чокнутая 
нянька».
14.00 Комедия «Новая 
семейка Ад дамс».
14.30 «Весельчак Кен- 
ди и его отряд». Муль
тсериал.
15.00 «Тутенштейн». 
Мультсериал.
15.30 «Оливер Т вист». 
Мультсериал.
16.00 «Мумия». Мульт
сериал.
16.30 «Приключения 
Джеки Чана». Мультсе
риал.
17.00 «Зена - королева 
воинов». Сериал.
18.00 Комедия «Чуде
са науки».
22.30 Х/ф «Бестолко
вые».
1.35 Детали.
2.35 «Полицейские на 
мотоциклах». Сериал.
3.20 Х/ф «Искусство 

убивать».
4.50 «Криминальные 

гонки». Сериал.

ПЯТНИЦА, 23
«Узбекистан»

6.25 Курсатувлар дас- 
тури.
6.30 «Ассалом, Узбе
кистан!»
8.00-8.35 «Ахборот».
8.35 ТВ-анонс
8.40 «Олтин мерос».
8.50 «Австралиянинг 
ёввойи табиати». Хуж
жатли телесериал.
9.40 ТВ-анонс. 
«Болалар сайёраси»:
9.45 1. «Цирк, цирк, 
цирк». 2. «Рокки ва 
унинг дустлари». Муль
тсериал.
10.20 ТВ-анонс.
10.25 «Юртим жамо- 
ли». Экранда - Сир- 
дарё вилояти.
10.45 «Уэбектеле- 
фильм» намойиши: 
«Накщлар бустони».
11.00 «Ахборот».
11.10 ТВ-анонс.
11.15 «Омон булинг!»
11.20 «Уста Хасан». Те-
12.ЮТВ-анонс.
12.15 «Дустлик» теле- 
журнали: 1. «Чинсэн».
2. «Бизнен мирас».
12.45 «Оханглар 
огушида».
12.55 «Эгизаклар». Те
лесериал.
13.50 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
14.00 «Ахборот». 
14.15ТВ-анонс.
14.20 «Айти шув».
15.00 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 4-кисм. 
«Болалар сайвраси»:
15.55 1. «Уйла, Изла, 
Топ!»Телемусобака. 2. 
«Эртаклар яхшилик
ка етаклар».
16.45 «Олов тилсиз 
ев».
17.00 «Ахборот»,
17.ЮТВ-анонс 
17.15«Юксалиш».
17.25 «Кунгил тарона- 
си»
17.45 -Жавохир». 
17.50«Муно<;абат».
18.20 ТВ-анонс.
18.25 «Хидоят сари».
18.45 «Минг бир риво- ят».
18.50 «Ошин». Телесериал.
19.20Тф-анонс.
19.25 «Узлото» кунда- 
лиги ва рекламалар
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
19.55, 21.30 Эълон- 
лар.
20.00 «Омон булинг!»
20.05 «Эгизаклар», Те
лесериал премьераси.
21.00 «Ахборот».
21,35 ТВ-анонс.
21.40 «Буюк сиймо- 
лар». М. Мирзаев.
1 кием
22.00 «Уста Хасан*. Те
лесериал премьераси
22 50 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ, Овоз 
бериш)

23.00 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 5-кисм.
24.00-00.05 Ватан 
тимсоллари.

«Ёш лар»
6.55 Курсатувлар дас- 
тури.
7.00 Давр.

‘ 7.30 «Мунаввар тонг». 
Информацион дам 
олишдастури. 
8.30Тенгдошлар.
8.50 Мафтунингман, 
диёрим!
8.55 Иклим.
9.00 Давр.
9.10, 13.10, 17.00,
19.35,22.35ТВ - анонс.
9.15 «Эсмеральда». 
Телесериал.
9.45 Давр репортаж.
9.55 Менимча.
10.00 Буш утирма.

' 10.20 «Анпанман». 
Мультсериал (якунлов- 
чи)
10.40 ТВ - дорихона.

. 10.50 Нидо ва нафрат.
11.30 «Узбектеле- 
фильм» намойиши: 
«Борэканда, йухэкан».
11.40 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.

• 11.45 « Машхура» киз-
• лари.

11.55 «Кусто команда- 
. сининг сув ости саргу-

заштлари». Сериал.
12.45 Менимча.

‘ 12.50 Мусикий лахза-
• лар.
- 13.00 Давр.

13.15 «Оила тилсими»
, туркумидан: Хабиб

Абдуллаев 2-кисм.
13.40 Узимизники.
13.50 «Шавкатли Ай
венго хакида кисса». 
Бадиий фильм.
15.15 Нигох.
15.55 «Истиклолим - 
истикболим». Фото- 
танлов.
16.00 Давр.
16.10 Мафтунингман, 
диёрим!.

• 16.15 Вильям фекс- 
пир. «Гамлет». Узбек 
Миллий академик дра
ма театрининг спектак
ли 1-кисм.
17.10 Курсатувлар да-

• стури.
•'17.15 «Янги авлод»
• студияси: У ким? Бу 

нима?.
, 17.35 Ёшлар ва ХУ КУК-

17.55 Кишлокдаги тен- 
гдошим.
18.15 Орзулар кано- 
тида.

- 18.45 ТВ - адвокат.
• 18.50 Мафтунингман, 

диёрим!
, 18.55, 21.55 Иклим.

19.00 Давр.
19.40 Ишдан кейин.
20.00 Спорт - лото.
20.10 Азизим.

• 20.35 Давр мавзуси.
20.50 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.

, 20.55 Эълонлар.
21.00 «Мухаббат ва 
эхгирос». Телесериал.

• 21.50 Мафтунингман,
• диёрим!
• 22.00 Давр.

22.40 Мумтоз наволар. 
, 22.45 Спорт антоло- 
, гияси.

22.50 Кинотакдим.
23.10 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.

• 23,15 «Эсмеральда». 
Телесериал.

. 23.45-23.50 Хайрли 

. тун!
«Тош кент»

• 18.20 Программа пе-
• редач.
, 18.30 Информацион

ная программа «Пой- 
тахт»(рус).

• 18.50«Имконият».
19.10 Телегазета «Экс- 

сс».
Ю.ЗО «Табриклаймиз, 
кутлаймиз»,
20.00 Информацион
ная программа «Пой- 
тахт».
20.20 Сериал на ТТВ: 
«Морена клара».
21 .ООТелегазета «Экс
пресс».
21.20 «Аптека слуша
ет». Прямой провод.
22.10 Кинооко: «Тыся
челетие» 1-серия.
23,05-23.10 «Спокой
ной ночи, мой город!»

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.50 «Бодрое утро».
8.50 «Новости» (на рус
ском языке)
9.20 «Хозяйка судьбы» 
Сериал.
10.40 Студия «Равнак» 
представляет.
10.55-11.25 Баскет
бол Женщины Кубок 
Независимости.
16.55 Программа пе
редач.
17.00 «Новости».
17.20 «Детский спорт».
17.35 Мультфильм
17.45 «Спорт м 
жизнь».

18.50 «Поле чудес».
20.00 «Новости» (На 
русском языке)
20.30 Музыкальная 
программа.
20.50 «Спортсмен в 1 
запасе».
21.10 «Спорт клуб». 
Ринг.
21.40 Мировой фут
бол.
22.10 Легкая атлетика.
23.10 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
12.00 Открытие про
граммы
12.05 «Теле-хамкор»
12.25 «Детский час»
12.50 «Бедная Настя», 
сериал
14.00 Художественный 
фильм «Мошенники», 
комедия
15.30 «Ошикона»
16.15 «Детский час»
16.45 «Теле-хамкор»
17.00 Программа пе
редач Ни
17.05 Мультсериал
17.25 «Мусикий лахза- 
лар»
17.40 «Экран хандаси» 
такдим этади
17.45 Куёшли улкам ху
жатли фильм
17.55 «Элайсизми?»
18.00 «Жемчужина 
дворца» телесериал
19.00 «Ошикона»
19.45 «Мультфильм»
20.00 «Мусикий табас- 
сум»
20.45 «Телехамкор»,
21.00 « Кунгил кучала- 
ри»телесериал
22.00 «Мусикий табас- 
сум»
23.00 Художественный 
фильм «Ронин», остро
сюжетный фильм 
00.00 Программа пе
редач
Первый канал
5.00 Телеканал «Доб
рое утро»

8.00, 11.00, 14.00,
17.00 Новости
8.05 «Две судьбы-2». 

Сериал
9.20 Сериал «Агент на
циональной безопасно- 
СТИ»
10.30 “Встань и иди».
11.20 «Новый русский 
романс». Сериал
12.30 Дисней-клуб: 
«Ведьма»
12.50 «Человек и за
кон»
14.10«Лолита. Без ком
плексов»
15.00 Сериал «Хозяйка 
судьбы»
16.00 «Федеральный 
судья»
17.10 «Кривое зерка
ло»
17.40 «Убойная сила». 
Сериал
18.50 Поле чудес
20.00 Время
20.25 Супербоевик 
«Люди в черном-11»
22.00 «Золотой грам
мофон»
23.00 Остросюжетный 
фильм «Горец-3: Пос
леднее измерение»
00.50Триллер «Лучшая 
подруга»
2.30 Сериал «Матри

ца: угроза»
3.10 «Забытая армия». 
Док.фильм

Россия
4.00 «Доброе утро, 

Россия!».
7.45Сериал «Неотлож
ка-1».
8.45 «Мой серебряный 
шар Даниил Спиваков- 
ский».

9.45, 12.45, 15.30,
18.45 Вести. Дежурная
10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Вести.
10.30, 13.10, 15.40,
19.30 Местное время. 
Вести-Москва.
10.50 «Мусульмане».
11.00 «Вся Россия».
11.15 «Городок». Дай 
джест.
11 45«Комнатасмеха».
13.30 «Суд идет».
14.30 Сериал «Опера
тивный псевдоним-1». 
16.15«Кулагинипарт- 
неры».
16.45 «Обреченная 
стать звездой». Телесе
риал
17.45 Сериал «Исцеле 
ние любовью»
19.50 «Спокойной 
ночи, малыши!»,
20.00 «Кривое зерка
ло. Театр Евгении Пет-

а».
Остроск 

фильм «Шизоф|>еиия»
росяна 
22.115 Остр осюжежый

моя
18.00 «Спортсмены
кулинары». 
18.20 «Приз 
лость». за сме-

1 Ю Фильм «Женщина 
без правил» (США)
3.20 «Дорожный пат

руль».
3.35 Сериал «Закон и 
порядок».
4.20 «Ангелы Чарли». 
Телесериал.

Продолжение с̂ > 
на 5-й стр.



№  184 ( 16.09.2005) Вечерний Ташкент 5
П р од ол ж е н и е .  

Начало на 3-4-й стр.

у  ТВ-3
7.30 Победоносный 

голос верующего.
8.00.20.00,Телесери
ал «Ее звали Никита».
9.00 М/ф «Человек- 

паук».
9.30, 14.30 М/ф «Ян

тарный замок».
9.45, 14.45 М/ф «Хва
стливый мышонок».
10.00 Х/ф «Сказ про 
то, как царь Петр арапа 
женил».
12.00 Х/ф «Мишень 
номер один».
14.00 «Осторожно, мо
дерн!»
15.00 Х/ф «Осторож
но, двери закрывают-
ся!»
17.05 Х/ф «Путеше
ствие к центру Земли».
19.00, 1.00 Телесери
ал «Третья смена».
21.00 Х/ф «Если боти
нок не жмет».
23.00 Х/ф «Убийца с 
топором».
2.00 Х/ф «Потомок».

НТВ
5.00 «Сегодня утром»
8.00 «Вопрос... Еще 

вопрос».
9.00, 12.00, 15.00,

18.00, 21.00 «Сегод
ня»
9.15 «Один день. Но
вая версия».
9.50 Ток-шоу «Прин

цип домино»
10.50 Сериал «Улицы 
разбитых фонарей-6»
12.30 «Для тебя»
13.30 Сериал «Морс
кие дьяволы»
14.35, 17.35 «Чрезвы
чайное происшествие»
15.20 Сериал «Возвра
щение Мухтара»
16.25 Сериал «Аэро
порт»
18.35 Боевик «Морс
кая пехота» (США)
21.35 «Совершенно 
секретно. Секреты мо
дельного бизнеса»
22.40 Комедия «Когда 
Гарри встретил Салли» 
(США-Канада)
00.50 Бильярд
1.25 «Кома: это прав

да»
2.00 Сериал «За гра
нью возможного-У»
2.55 Детектив «Без 

следа-Н»
3.55 Сериал «Фила

дельфия»
СТС

7.00 «Полицейская 
академия». Сериал.

7.50 «Смешарики». 
Мультсериал.
8.00 «Веселые мело

дии». Мультсериал
8.30, 19.25, 1.25 Ко

медия «Моя прекрас
ная няня».
9.00, 21.00 «Не ро

дись красивой». Сери
ал.
10.00, 20.30, 00.55 
Истории в деталях.
10.30, 18.30 «Зачаро
ванные». Сериал.
11.30 Комедия «Люба, 
дети и завод...»
12.00 Х/ф «Бестолко
вые»
14.00 Комедия «Новая 
семейка Аддамс».
14.30 «Весельчак Кен- 
ди и его отряд». Муль-
1 сериал.
15.00 «Тутенштейн». 
Мультсериал.
15.30 «Оливер Твист». 

, Мультсериал,
16.00 «Мумия». Мульт
сериал.
16.30 «Приключения 
Джеки Чана». Мультсе
риал,
17.00 «Зена - королева 
воинов». Сериал.
18.00 Комедия «Чуде
са науки».
22.00 Х/ф «История 
рыцаря».
2.00 Х/ф «Крик-2».
4.10 Х/ф «Черная ма-

1ИЯ»,
5,40 «Поезд зверей». 

Анимационный фильм

СУББОТА, 24
«9абекистон»

6.25 Курсатувлар дас- 
тури.
6.30 «Ассалом, Узбе
кистон!»
8,00-8.35 «Ахборот».
8.35 ТВ-анонс.
8.40 -Олтин мерос».
8,50 «Австралиянинг 
ёввойитабиати». Хуж- 
жагли телесериал 
«Болаларсайвраси»:
9.40 1, «Олтин гож». 2. 
«Рокки ва унинг дуст ла
ри» Мультсериал.
10.30 ТВ анонс.
10.35 «Оналар макта
би».

10.55 «Оханглар 
огушида».
11.05 ТВ-анонс.
11.10 «Омон булинг!»
11,15«Уста Хасан». Те
лесериал.
12.05 «Хидоят сари».
12.25 «Дустлик» теле- 
журнали: 1.«Рангинка- 
мон». 2. «Дидар».
12.55 «Эгизаклар». Т е- 
лесериал.
13.50 «Кушигимсан, 
мухэббат» (5М8. Овоз 
бериш)
14.00 «Ахборот». 
14.15«Хэнгома».
14.40 «Портретга чиз- 
гилар».
15.00 «Ахборот» (инг- 
лизтилида)
15.10 ТВ-анонс.
15.15 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 5-кисм. 
16.15«0*анрабо».
17.00 ТВ-анонс.
« Болалар сайёраси»:
17.05 «Эртаклар - ях
шиликка етаклар».
17.25 «Оддий хэкикат- 
лар».
18.05 «Ёшлик навола- 
ри».
18.15ТВ-анонс.
18.20 «МАСС1» ®  Ол
тин ошхона.
18.45 «Ошин». Телесе
риал.
19.15 «Узлото». Теле
лотерея.
19.25, 19.55, 20.50,
21.30 Эьлонлар.
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
20.00 ТВ-анонс.
20.05 «Мехр кузда».
20.55 «Минг бир риво- 
ят».
21.00 «Ахборот». 
21.35ТВ-анонс.
21.40 «Буюк сиймо- 
лар». М. Мирзаев.
2-кисм.
22.00 ТВ-анонс.
22.05 Узбекистон халк 
хофизи Махмуджон 
Йулдошев куйлайди.
22.25 «Киноафиша».
22.45 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
22.55 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 6-кисм.
23.55-24.00 Ватан тим
соллари.

«Ёшлар»
6.55 Курсатувлар дас
тури.
7.00 Давр.
7.30 «Мунаввар тонг». 
Информацион дам 
олиш дастури.
8.30 «Янги авлод» сту
дияси: У ким? Бу нима?
8.50 Мафтунингман, 
диёрим!
8.55 Иклим.
9.00 Давр.
9.10 «Эсмеральда». 
Телесериал. 
9.40Ватанпарвар.
10.40 Давр мавзуси.
10.55 Табобат олами- 
Да.
11.20 -Махобхорат», 
Телесериал.
12.05 Орзулар каноти- 
да.
12.35 Менимча.
12.40 Ёшлар ва КУКУК-
13.00 Давр,
13.10.16.10 ТВ-анонс.
13.15 Интерфутбол.
14.55 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
15.00 «Гамлет» спек- 
таклининг 2 кисми,
15.55 Менимча.
16.00 Давр.
16.15 Курсатувлар да
стури.
16.20«Янги авлод» сту
дияси: Билагон масла - 
хэти.
16.40 «Ов». Мульт
фильм.
17.00 Бола тилидан.
17.30 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
17.35 Саломатлик сир- 
лари.
17.55 Жакон мадания 
ти хазинасидан: «Ма 
хрбхррат». Телесориал.
18.40 Каталог,
18.50 Мафтунингман, 
диёрим!
18.55, 21.55 Иклим,
19.00 Давр,
19.35-3ак0ват». Интел 
лектуалуйин.
20.30 Кутилмаган ме*- 
мон,
20.55 Эъл он лар.
21.00 «Мукаббат ва 
эх,тирос». Телесериал.
21.50 Мафтунингман, 
диёрим!
22.00 Давр
22.40 Ешлар куйлаган 
да.
22.45 Спорт антолоти- 
яси.
22.50 Култуч
23.00 «Кино ЗМ8»тан- 
лови.

» 23.05. «Севгим менинг,
. андухям менинг»Бади-
„ ий фильм.
, 0.20-0.25 Хайрли тун!

«Тош ке нт»
Творческая группа

* телеканала «Ташкент»
* предлагает вашему 

вниманию музыкаль- 
но-развлекательную

программу под 
, названием «с 8.00 до 

13.00».
18.20 Программа пе
редач.
18.30 Информацион-

* ная программа «Пой-
- тахт» (рус).
- 18.50 СР1 представля

ет: «Проблема зеленно-
. го золота».
, 19.40«Шунакагаплар». 

Хажвий курсатув.
20.00 Информацион
ная программа «Пой-

* тахт».
* 20.20 «Табриклаймиз, 
у кутлаймиз».
* 20.50Телегазета«Экс-
* пресс».
. 21.10«Ибрат».
„ 21.30 «Пойте с нами».
. 22.30 Телегазета «Экс

пресс»,
22.50 «Ёшлар давраси-

* да».
’ 23.10Кинооко:«Тыся- 

челетие»2-серия.
■ 24.00.00.05 «Спокой-
* ной ночи, мой город!»

«С п о р т»
, 7.30 «Новости».

7.50 «Бодрое утро».
8.40 «Новости» (на рус
ском языке)

* 9.10«Триокна». А. Ма-
* каревич.

9.50 «Джунгли».
11.00 Баскетбол. Жен- 

. щины. Кубок Незави- 
, симости.
, 11.30 «Мир спорта».

12.00-13.00 «Б. Бурун
дуков. Последний се
анс». Док. фильм.
16.55 Программа пе
редач.

* 17.00 Футбол. Чемпи-
- онатУзбекиетана. «Пах- 
» такор» - «Насаф». Пря- 
. мая трансляция.

18.50 «Новости».
19.10 Документальный 
фильм.
20.00 «Новости» (на 
русском языке)
20.30 «Стать ближе».

* 21.10 «Пятерка силь-
* нейших».
- 21.45 «Нокаут». Бокс.

22.15 Международный
. спорт: «Еврофутбол».
. 23.50 «Спокойной 

ночи!»
30-й канал

* 9.00 Открытие про-
* граммы
* 9.05 «Теле-хамкор»

9.20 «Детский час»-
- мультсериал

9.50 Фильм детям: 
. «Бетховен», комедия
, 11.10 «Ошикона»
» 11.55 Звёзды ринга на 
. «30-м»: Лучшие по

единки звёзд профес
сионального и люби-

* тельского бокса
* 12.40 «Ронин», остро-
* сюжетный фильм
* 14.30 «Болалар соати»

15.30 «Музыкальный 
. калейдоскоп».
. 16.00 «Детский час» 

мультсериал 
. 16.45 «Теле-хамкор»

17.00 Программа пе- 
, редач

17.05 «Мультфильм»
* 17.35 «33 несчастья»,
* кинокомедия

19.00 «Ошикона»
19.45 «Телехамкор»
20.00 «Хит-парад 
плюс»
21.00 «Чин мухаббат» 
бадий фильм, 1 серия 
(Индия)
22.30 Анонс
22.35 -Чин мухаббат» 
бадий фильм 2 серия 
(Индия)
Первый канал

4.00 Фильм «Цирк сол-
* нца»

5.00, 9.00, 11.00,
17.00 Новости
5.10 Фильм -Цирк сол
нца»
5.40 Фильм «Выбор 

' цели».
7.10 Играй, гармонь 

любимая'
7.50 Слово пастыря
8 10 Дисней-клуб:

. «Кряк-бригада» , «С 

. добрым утром, Мик- 
, ки!»

9.10 «Три окна» Анд
рея Макаровича

* 9.50 Фильм «Джунгли».
* 11.10 Здоровье 
‘ 12.00 «Б,Брондуков.

Последний сеанс» Док. 
ильм
3.00 Боевик «Черная 

акула»
фи
13

15.00 Футбол. Чемпи
онат России. ЦСКА - 
«Спартак».
17.10 «Новые песни о 
главном»
18.30 Мы делаем «Ера
лаш»
19.00 «Кто хочет стать 
миллионером?»
20.00 Время
20.20 Фестиваль юмо
ра «Умора-2005»
22.10 Фильм «Арсен 
Люпен»
00.30 Х/ф «Старухи»
2.30 Сериал «Матри
ца: угроза»
3.10 «Жизнь на роли
ках». Док.фильм

Россия
5.00 «Доброе утро, 

Россия!».
6.40 «Золотой ключ». 
7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 19.00 Вести.
7.10, 10.10,16.20 Ме
стное время. Вести- 
Москва.
7.20 «Русское лото».
7.55 «Военная про

грамма» Александра 
Сладкова.
8.20 «Вокруг света».
8.50 «Субботник».
9.30 «Утренняя почта».
10.20 «Сто к одному». 
Телеигра.
11.15 «В поисках при
ключений».
12.15 «Клуб сенато
ров».
13.20 Фильм «Вален
тин и Валентина».
15.00 «Портреты эпо
хи. Наум Коржавин».
17.00 «Комната смеха».
17.55 «Секрет успеха».
18.50 «В Городке».
19.25 «Зеркало».
19.40 «Честный детек
тив».
20.10 «Субботний ве
чер».
22.00 Комедия «Джу
ниор» (США).
00.10 Фильм «Дом сви
даний».
1.55 «Горячая десят

ка».
2.55 Фильм «Авансце
на» (США).

ТВ-3
7.30 М/ф «Возвраще
ние блудного попугая».
8.00, 14.30 М/ф «Се

рая Шейка».
8.15.14.45 М/ф «Коз
лёнок».
8.30 М/ф «Гарфилд».
9.00 М/ф «Сабрина - 

маленькая ведьма».
9.30 М/ф «Черепаш

ки-ниндзя: новые при
ключения».
10.00 Х/ф «Любовь 
нельзя купить».
12.00 Х/ф «Осторож
но, двери закрывают
ся!»
14.00 Иди и смотри.
14.15 М/ф «Трое на 
острове».
15.00 Х/ф «Отряд «Д».
16.35 Х/ф «Шестой 
день».
19.00, 19.30 
«Но11у\люос1 Оп-Зе1».
20.00 Телесериал «Бес
смертный».
21.00 Х/ф «Один в поле 
воин».
22.45 Х/ф «Озеро при
зраков».
1.00, 1.30 «Осторож

но, модерн!»
2.00 Х/ф «Убийца с 

топором».
НТВ

4.45 Боевик«Морская 
пехота» (США)
6.35 Детское утро на 

НТВ.
7.00, 9.00, 12.00,

15.00, 18.00 «Сегод
ня»
7.15 Детектив «Поли
цейский Кэттс и его 
собака»
7.45 «Без рецепта».
8.25 «Дикий мир»
9.15 «Главная дорога»
9.55 «Кулинарный по
единок»
10.55 «Квартирный 
вопрос»
12.20 «Особо опасен!»
12.55 Боевик «Золото 
партии»
15.15 «Женский 
взгляд»
15.55 «Своя игра-
16. 50 Детектив«Марш 
Турецкого»
18.35 Профессия - ре
портер.
18.55 «Программа 
максимум- Скандалы 
Интриги, Расследова
ния.
19.50 Сериал « Брат ва»
21.00 Детектив «Бег
лец» (США)
23.40 «Мировой бокс. 
Ночь нокаутов»
00 45 Комедия-Неве 
роятные приключения 
Билла и Тэда» (США)

2.45Фильм «Парни что 
надо» (США)

СТС
7.00 «Боевой фургон». 
Х/ф.
8.50 «Пеппи Длинный- 
чулок». Мультсериал.

9.20 «Смешарики». 
Мультсериал.
9.30 «Остров чере

пах». Мультсериал.
10.00 Лучшие про
граммы «Улицы Се
зам».
10.30 «Питер Пэн и 
пираты». Мультсериал.
11.00 Х/ф «Небесный 
пес».
13.00 «Самый умный». 
Телеигра.
15.00 «Кино в деталях». 
Ведущий - Федор Бон
дарчук.
16.00 Фильмы произ
водства ВВС. «Правда 
о витаминах».
17.00 Истории в дета
лях. Спецвыпуск.
17.30 Сериал «Улицы 
разбитых фонарей. 
Новые приключения 
ментов».
18.35 Х/ф «История 
рыцаря».
21.25 Комедия «Моя 
прекрасная няня».
22.00 Х/ф «Каспер и 
Венди».
00.05 «Хорошие шут
ки». Концерт.
.,2.05 Х/ф «Ищейки с 
Бродвея»
3.40 Х/ф «Наедине с 

незнакомцем».
5.05 Х/ф «По свежим 

следам».

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 25
«Узбекистан»

6.25 Курсатувлар дас
тури.
6.30 «Ассалом, Узбе
кистон!»
8.00-8.35 «Ахборот».
8.35 ТВ-анонс.
8.40 «Олтин мерос».
8.50 «Камалак» экра
ни: «Картошкалар ва 
аждархо». Мультсери
ал.
9.35 «МАСС1»® Олтин 
ошхона.
10.00 «Ватанпарвар».
11.00 Ватан хакида 
кушик.
11.10 «Хамкорлик 
ришталари».
11.25 « Бу турфа олам ».
12.15 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 6-кисм.
13.15 «Интеллектуал 
ринг».
13.55 «Го*и шодлик, 
гоки гам». Бадиий 
фильм. 1-кисм.
15.40 ТВ-анонс.
15.45 «Го*и шодлик, 
гоки гам». Бадиий 
фильм. 2-кисм.
17.20 «50X50». Ток- 
шоу.
18.05 «Кушигимсан, 
мухаббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
«Болаларсайёраси»:
18.15 «Олтин тож».
18.50 « ё ш л и к  навола- 
ри».
19.00 ТВ-анонс.
19.05 «Одамлардан 
бири».
19.25, 20.00 Эьлон
лар.
19.30 «Таклилнома» 
(рус тилида)
20.05 «Оханрабо».
21.00 -Таклилнома».
21.40 ТВ-анонс.
21.45 Г улсанам Мама- 
зоитовакуйлайди.
22.05 «Оталар сузи - 
аклнинг кузи» хазина- 
сидан.
23.05 «КУшигимсан, 
мухэббат» (ЗМЗ. Овоз 
бериш)
23.15 «Куёши ботмай- 
диган юрт». Видео
фильм. 7-кием.
00.15-00.20 Ватан тим
соллари,

«Ёшлар»
6.55КУрсэтувлар дас
тури.
7.00 Давр.
7.30 «Мунаввар гонг». 
Информацион дам 
олиш дастури.
8.30 «Янги авлод» сту
дияси: Билагон масла- 
хати.
8.50 Мафтунингман, 
диёрим!
8.55 Иклим.
9 00 Давр.
9 10, 14.35, 15.05,
19.30 ТВ - анонс.
9.15 Кулгуч.
9.25 Болалар экрани: 
«БУрининг саргузашт- 
лари-.
10 15 Менимча
10.20 Саломатлик сир- 
лари

10.40 «Оч ил дастурхон» 
хангомалари.
11.00 Ишдан кейин.
11.20 «Макобкорат». 
Телесериал.
12.05 «Килни кирк 
ёриб». Интеллектуал 
уйин.
12.55 Кинотакдим.
13.15 «Камтарин 
кулингиз». Бадиий 
фильм.
14.40 Азизим.
15.10 Ринг кироллари.
16.00 Менимча.
16.05 Чемпион сирла- 
ри.
16.25 «Гамлет» спек- 
таклининг 3-кисми.
17.20 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
17.25 Курсатувлар да - 
стури.
17.30 «Янги авлод» сту
дияси: Уй вазифаси.
17.50 «Ма*ганчокфил- 
ча», «Лоф» уришга ким 
уста». Мультфильмлар.
18.10 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови.
18.15 «Кадимги мав- 
жудотлар». Илмий-ом- 
мабоп фильм 3-кисм.
18.45 Менимча.
18.50 Мафтунингман, 
диёрим!
18.55, 21.55 Иклим.
19.00 «Давр» кафта 
ичида.
19.35 Сув - кэёт ман- 
баи.
19.40 Узбекистон халк 
артисти Маъмуржон 
Тухтасинов куйлайди.
20.00 Жах,он мадания- 
ти хазинасидан: «Ма- 
хоб̂ орат» Телесериал.
20.45 Хангома.
20.55 Окшом кунги- 
роклари.
21. 05, 22. 05 Эълон
лар.
21.10 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови
21.15 «Мукаббат ва 
эх^ирос». Телесериал.
22.10 Мафтунингман, 
диёрим!
22.15 Спорт антологи- 
яси.
22.20 «Кино ЗМЗ» тан- 
лови якуни Бадиий 
фильм.

«Тош ке нт»
Творческая группа 

телеканала «Ташкент» 
предлагает вашему 

вниманию музыкаль
но-развлекательную 

программу под 
названием «с 8.00 до 

13.00». 
«Тошкент» телеканали 
ижодкорлари 2005 

йилнинг «Сихэт- 
саломатлик йили» деб 

эълон килиниши 
муносабати билан 
утказилаётган «4 

карра йук, 4 карра 
ХЭ» телемарафонини 
соат 18.20дан 00.45 

гачаузатади.
18.20 Программа пе
редач.
18.30 «Миттивойлар 
мактаби».
18.50 «Городской 
портрет».
19.10 Телегазета «Экс
пресс».
19.25 «Улим сукмоги». 
Хужжатли фильм
1-кисм.
20.00 «Пойтахт плюс».
20.30 «Табриклаймиз, 
кутлаймиз».
21.00 «Соглом турмуш 
тарзи»._Ток-шоу.
21.40 «Улим сукмоги». 
Хужжатли фильм.
2-кисм.
22.20 Телегазета «Экс
пресс».
22.40 «Улим сукмоги». 
Хужжатли фильм.
3-серия.
23.10 Кинооко: «Афо
ня».
00.40.00.45 «Спокой
ной ночи, мой город!»

«С п о р т»
7.30 «Новости».
7.50 «Бодрое утро»,
8 40 «Новости-(на рус
ском языке)
9.10«Непутевые замет
ки».
9.30 «Пока все дома».
10.20 «Веселые стар
ты»,
11.00 «Ваш соперник 
—гроссмейстер»,
I I I ! )  Международный 
спорт: «Снукер».
12.15 «Здоровая се
мья».
12.40-14.30 «Змре- 
лов». Худ. фильм
16.55 Программа пе-
17.00 Футбол. Чемпи
онат Узбекистана. «Ло
комотив- - «Новбахор». 
Прямая трансляции
18 50 «Талкин» Ин 
формационно-анали
тическая программа.
19.20 «Спорт моя 
жизнь».

19.35«Тайм-аут».
. 20.00 «Версия». Ин

формационно-анали
тическая программа.
20.30 «Музыкальная

* программа».
■ 21.00 «Проф-РИНГ».
* 21.50 Международный
* спорт: «Еврофутбол».

23.25 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
9.00 Открытие про

граммы
9.05 «Теле-хамкор»

* 9.20 «Детский час»
* 9.40 Документальный
* фильм
< 10.15 «Юлдузлар таб- 

риги»
. 11.00«Телехамкор»
. 11.15 Документальный 

сериал на узбекском 
языке
12.00 Фильм детям «Ру-

* салочка», сказка
* 13.30 «Хитпарад плюс» 

повтор передачи
14.30 «Болалар соати» 

, 15.30 «Спорт экстрим»
16.00 «Детский час», 
мультсериал

„ 16.45 «Телехамкор»
17.00 Программа пе
редач
17.05 «Мультфильм»

* 17.30 Анонсы
* 17.35 «В мире живот-
* ных»
* 18.05 «Шоу рекордов 
. Гиннесса»

18.30 «Концерт»
. 19.00«Телехамкор»
' 19.15 «Ошикона»

20.00 «Мультфильмы»
20.20 «Мусикий табас-

* сум»
* 21.00«Бешикданкабр- 

гача» бадий фильм
* 23.00 Программа пе

редач
Первый канал

4.10.5.10 Приключен
ческий фильм «Живу
щие свободными»

* 5.00, 9.00, 11.00 Но
вости
5.50 Фильм «Выбор 

цели».
7.10 Армейский мага
зин

7.40 Дисней-клуб: 
«ДоналвдДак представ
ляет»
8.10 «В мире живот

ных»
9.10 «Непутевые за

метки»
9.30 Пока все дома
10.20 «Веселые картин
ки» с Юрием Гальце- 
вым и Геннадием Вет
ровым
11.10 «Путешествие 
жизни: Покорение воз
духа»
12.10 «Мужской сезон. 
Тайны бархатной рево
люции»
12.40 Детектив «Змее
лов»
14.30 Международный 
фестиваль юмора в Ялте
15.50 Программа 
«Большие гонки»
17.00 Времена
18.00 Комедия «Само
гонщики»
18.20 Сериал «Остать
ся в живых».
20.00 Воскресное 
«Время».
20.45 Комедия «Зна
харь»
22.40 Бокс. Владимир 
Кличко - Самуэль Пи
тер
23.40 Суперчеловек. 
«Жестокий ринг».
00.40 «Тихий дом» на 
Венецианском кинофе
стивале

1.10 Мистический 
триллер «13 привиде
ний»
2.50 Сериал «Матри

ца: угроза»
3.30 Сканер
4.00 Новый день

Россия
5.00 «Доброе утро, 

Россия!».
6.20 «Сельский час».
6.45 «ТВ Бинго шоу».
7.00, 10.00, 13.00,

16.00 Вести.
7.10, 10.10 Местное 

время. Вести-Москва.
7.20 «Диалоги о жи

вотных».
7.55 Мультфильмы.
8.25 Комедия «Витя

Глушаков друг апа- 
чей».
10.20 «Городок». Дай
джест.
10.55 «Сам себе режис- 
сер-.
11.45 «Смехопанорама 
Евгения Петросяна».
12.15 «Парламентский 
час».
13.20 «Фитиль N«56».
14.10, 16,10 Мелодра 
ма«Маюри» (Индия!.
17.10 «Аншлаг и Ком
пания»
19.00 «Вести недели с 
Сергием Брилевым»

20.00 «Специальный 
корреспондент».
20.25 Фильм «Тебе на
стоящему».
23.20 Комедия «Буме
ранг» (США).
1.30 Чемпионат мира 
по автогонкам в классе 
«Формула-1». Гран- 
при Бразилии.
2.35 Сериал «Прочная 
сеть-2».
3.20 Канал «Евронь

юс» на русском языке.
ТВ-3

7.30 Жизнь, полная 
радости.
8.00 М/ф «Щенок и 

старая тапочка».
8.10 М/ф «Дождливая 
история».
8.20 М/ф «Три лягу

шонка».
8.30 М/ф «Почему у 

льва большая грива».
8.45 М/ф «Разгром».
9.00 М/ф «Ну, пого

ди!»
10.00 Х/ф «Малыш: 
тайна потерянной ле
генды».
12.00 Х/ф «Если боти
нок не жмет».
14.00, 1.00, 1.30 «Ос
торожно, модерн!»
14.30 Окно в мир.
15.00 Х/ф «Один в поле 
воин».
16.40 Х/ф «Эффект 
бабочки».
19.00, 19.30 
«Но11у\л/оос1 Оп-Зе1». 
20.00Телесериал«Бес- 
смертный».
21.00 Х/ф «Плохие 
девчонки из высокой 
долины».
22.50 Х/ф «Крысиные 
бега».
2.00 Х/ф «Озеро при
зраков»,

НТВ
6.05 Мультфильм «Ле
беди Непрядвы»
6.30 «Сказки Бажено
ва»

7.00, 9.00, 12.00,
15.00 «Сегодня»
7.15 Детектив «Поли
цейский Кэттс и его 
собака»
7.45 «Их нравы»
8.25 «Едим дома!»
9.20, 19.30 «Чрезвы
чайное происшествие»
9.40 «ТОР СЕАР»,
10.20 «Растительная 
жизнь»
11.10 «Цена удачи»
12.20 «Звездный буль
вар».
12.55 Боевик «Одиноч
ка» (Франция)
15.20 «Один день. Но
вая версия».
15.55 «Своя игра»
16.50 Детектив «Марш 
Турецкого»
18.00 «Сегодня. Ито
говая программа»
18.55 «Чистосердеч
ное признание».
19.50 Сериал«Братва»
21.00 «Воскресный ве
чер с Владимиром Со
ловьевым»
22.20 Криминальный 
фильм «24 часа»
00.15 Автогонки. Г ран- 
при Москвы на Кубок 
мэра
1.20 Фильм «Невинов
ный» (США)
3.20 Комедия «Сыг

рай это еще раз, Сэм» 
(США)

СТС
7.00 «Плащи кинжал», 
Х/ф.
8.50 «Пеппи Длинный- 
чулок», Мультсериал.

9.20 «Смешарики». 
Мультсериал.
9 30 «Остров чере

пах». Мультсериал
10.00 Лучшие про
граммы «Улицы Се
зам».
10.30 «Питер Пэн и 
пираты» Мультсериал
11.00 Х/ф «Каспер и 
Венди»
13.00 «Жизнь прекрас
на» Муз,ток-шоу.
15.00 «Снимите это 
немедленно».
16.00 Скрытая каме
ра.
17.00 Истории в дета
лях. Спецвыпуск.
17.30 Комедия «Моя 
пдокрасная няня».
18.00 Сериал «Вио
ла Тараканова. В 
мире преступных 
страстеи-2».
22.00 Х/ф «Инспектор 
Гаджет»
23.40 Кино в деталях. 
«Только о «9 роте»
00 30 Х/ф «Пикник у 
висячей скалы».
2.45 Х/ф «Черное и 

белое».
4.20 Х/ф «Шестнад

цать свечей».



 ̂ Вечерний Ташкент №  184 (16.09.2005)

— Каждый оперный театр располагает опре
деленным исполнительским и постановочным 
коллективом, который во многом определяет 
репертуарную политику, — говорит режиссер 
ГАБТа им. Алишера Навои А. Е. Слоним. — Но 
если мы помечтаем, то можно представить себе 
театр, в котором равномерно представлены на
циональная опера, зарубежная и русская клас
сика и, конечно, произведения современных 
композиторов. Мне думается, что любой театр 
только выиграет, если он не будет* замыкаться, 
вынужденно или сознательно, в рамках одного 
направления. Сейчас, это в частности у нас, и 
не только у нас, складывается ситуация, когда 
перевес на стороне итальянской оперы, причем 
ее одной зоны. Это, как правило, Верди, Пуч
чини и, пожалуй, все. А за бортом остаются ты
сячи вещей, которые не просто представляют 
исполнительский интерес, но и чрезвычайно 
актуальны сегодня. К  примеру, такая замеча
тельная, самобытная опера, как «Турандот», 
требующая огром
ных исполнительс
ких ресурсов не 
только в составе 
солистов, но и в 
хоре (около 140 
человек). Отсюда 
все и упирается в 
практическую не
возможность по
становки.

Я считаю, что и 
для зрителей, и 
для творческого 
коллектива важно 
погружаться в раз
ную среду и думаю, что надо смелее расширять 
рамки репертуара.

— В  связи с постановкой опер классического 
зарубежного репертуара закономерен следующий 
риторический вопрос: на каком языке следует 
исполнять оперу?

— Меня необычайно беспокоит этот вопрос. 
Сложившаяся в зарубежных театрах традиция 
исполнения на языке оригинала продиктована 
упрощением ситуации приглашения звезд, ко
торые располагают партиями, выученными ими 
на наиболее удобном для антреприз языке, как 
правило, интернациональном. Это дает возмож
ность выстроить и выпустить новый спектакль 
в самые кратчайшие сроки. Но скажите мне, 
какой интерес к опере можно пробудить, если 
с юных лет поэтический текст не отождествля
ется ни с каким смыслом и при этом внушает
ся, что это самая неотъемлемая часть оперной 
атрибутики, а в результате и возникает отноше
ние к опере как к чему-то абстрактному. У нас 
в театре, я считаю, что, кроме каких-то спе
циальных целевых международных проектов, 
оперный спектакль должен идти на языке, ко
торый доступен слушателям.

Премьеры национальных опер последних лет 
представляют собой новые сценические интер
претации спектаклей, которые по праву счита
ются классикой («Дилором*, «Проделки Май- 
сары», «Леопард из Согдианы»). А тем не менее 
современный оперный жанр по-прежнему одна 
из актуальных проблем в композиторском твор
честве.

Дефицит новых спектаклей современных 
композиторов — существенная проблема. Здесь 
наиболее важным мне представляется то, что 
талантливой музыки пишут много, но, к сожа
лению, не каждый композитор представляет

себе главную категорию — оперную драматур
гию. В партитуре талантливой оперы заложена 
ее театральность. Один из немеркнущих для 
меня идеалов — опера С. Юдакова «Проделки 
Майсары». Другой интересный пример — дило
гия Н.Закирова «Путь к трону», который дока
зывает, что узбекская опера не должна замы
каться в сугубо национальных сюжетах. Важной 
проблемой остается воплощение исторических 
личностей в оперном искусстве. Думаю, что 
опера на рубеже каждого века в определенном 
смысле перерождается. Это объясняется тем, 
что поток талантливых композиторов неиссяка
ем, другой вопрос, что надо нацелиться на опе
ру именно как на театрально-действенную фор
му воплощения замыслов.

— Сценография в современном оперном искус
стве — важный компонент сценического воп
лощения любого спектакля. Какие тенденции, 
на ваш взгляд, здесь являются приоритетными?

— Главное качество для художника-сценог-

К а к  п р и в л еч ь  
зр и те л е й  в т е а т р

Оперный театр призван быть показателем уровня культуры, он во многом служит престижу города, 
республики. Но как определить потребности современного зрителя в оперном искусстве? Как решается 
репертуарная проблема — одна из важнейших в жизни любого театрального коллектива в ГАБТе?

рафа — уметь увидеть и раскрыть в оформле
нии драматургии то, что звучит в партитуре. Сце
нография может быть импрессионистической, 
может приближаться к достоверности, может 
быть абстрактной — самое главное, чтобы она 
соответствовала авторскому замыслу и режис
серской концепции спектакля. Когда я смотрю 
на псевдосовременные оформления опер Вер
ди, Чайковского, у меня возникает ощущение, 
что плащ гиганта примеряет карлик. Сценограф 
должен понимать, что спектакль это не кар
тинка, даже очень красиво нарисованная и что 
именно он призван увидеть и сформировать 
зрительный образ в предполагаемых обстоятель
ствах, в которых, в свою очередь, и развива
ются чувства, мысли, события в опере.

— Ключевым институтом в любом оперном 
спектакле, бесспорно, считается музыкальный 
материал и силы, воплощающие его не только на 
сцене, но и в оркестровой яме. Если попытать
ся остановиться на примере нашего театра, ка
кие проблемы, на ваш взгляд, здесь являются наи
более актуальными и характерными?

— Дирижер — это профессия, котррая, я бы 
сказал, формируется ко второй половине жиз
ни. И здесь естественен вопрос о профессиональ
ной подготовке. Мэтры нашего театра, предста
вители старшего поколения начиная с М.Аш- 
рафи, недавно ушедшего А.Абдукаюмова и ныне 
«действующие» — Д. Абдурахманова, Г.Туляга- 
нов, Ф.Якубжанов, получив образование в кон
серватории, вставали за дирижерский пульт уже 
со значительным багажом.

Главная задача молодых дирижеров — на
учиться понимать оперную драматургию, а не 
просто тактировать, музицируя в определенном 
темпе. Дирижеру необходимо нести единичную 
образную суть произведения, дышать и жить

вместе с певцами и оркестром. Что касается ор
кестра, то здесь ключевой проблемой остается 
кадровый вопрос. В прошлом сезоне вы могли 
наблюдать острую нехватку музыкантов струн
ной группы. Сейчас наблюдается определенное 
пополнение. Я убежден, что должна быть есте
ственная смена кадров, чтобы музыканты стар
шего поколения могли постепенно передавать 
эстафету молодым.

— Андрей Евгеньевич, вы сейчас затронули 
очень важный вопрос для любого творческого 
коллектива — процесс преемственности поко
лений, который, как мне каж ется, наиболее 
показателен на примере солистов оперной труп
пы.

— Естественно, я не могу охватить всех со
листов, но считаю, что сегодня театр распола
гает талантливыми мастерами, находящимися в 
высшей точке своего творчества. Это Куркмас 
Мухитдинов, Ольга Александрова, Рахмаджон 
Латипов и многие другие. Среднее поколение со

листов, вступивших в 
пору расцвета твор
ческих сил: Гульшан 
Азизова, Ренат Тите- 
ев, Руслан Гафаров, 
Шукур Гафуров... А 
молодое поколение 
солистов в настоя
щее время формиру
ет в хорошем смыс
ле клан будущего 
коллектива: Малика 
Норматова, Абдума- 
лик Абдукаюмов, Ге
оргий Дмитриев, На- 
жмеддин Мавлянов,

и этот ряд можно продолжить. Но, к сожалению, 
из тех, кого в последнее время принимали в ста
жерскую группу театра, нет амплуа меццо-со- 
прано и крепкого сопрано, которое могло бы 
исполнять, к примеру, партию Аиды. Есть про
блемы с драматическим тенором...

— Постановка оперного спектакля в наше 
время — титанический труд, требующий ог
ромных духовных и материальных затрат. Но 
сегодня актуальной проблемой остается вопрос, 
как привлечь зрителей в оперный театр ?

— Главной проблемой я бы назвал соци
альную. Чтобы привлечь внимание зрителей, 
спектакль должен быть зрелищным и обладать 
необходимым арсеналом технически вырази
тельных средств. Что ни говори, а то, что сей
час происходит на эстраде, выгодно акцентиру
ется эффектной лазерной светооптической по
дачей. Оперный спектакль нуждается в совре
менной системе освещения, сценических уста
новках, разнообразных сценографических мо
дулях и т. д.

Опера — искусство синтетическое, и все, кто 
его создает, должны объединиться в процессе 
совместного творчества. Каждый новый показ 
спектакля — неповторим. Этим я дорожу боль
ше, чем сиюминутным результатом. И пока про
цесс творчества будет занимать исполнителей, 
роль будет обновляться на каждой репетиции, 
а спектакль будет живой и в процессе роста он 
будет удивлять нас, как растущий ребенок, ка- 
кими-то приобретенными свойствами. Я убеж
ден, что профессионально сделанная и испол
ненная опера не требует никакой специальной 
подготовки и вызывает интерес современного 
слушателя. Вот это, мне кажется, истинный те
атр, которому суждена долгая жизнь.

Жанна МАРТИРОСОВА.

'И & и г м 1 и с л е * и  <с Ш г г о & о й и

« С О Б Р А Н И Е »  П О - С О С Е Д С К И
Соседка Муассар-опа сидела непо

далеку от подъезда. Окликнула, ког
да я, поздоровавшись, проходила 
мимо.

— Караулите матрасы? — поинте
ресовалась я, оглядев раскинутые 
рядом с ней подушки, тюфяки, оде
яла.

— Зачем караулите! — живо возра
зила она. — Кому нужно?

— Действительно, никому. Все кру
гом свои. И каждый на виду н нашем 
небольшом трехподъездном доме, 
стоящем несколько особнячком от

других зданий. Любой шорох, как го
ворится...

— Ты вчера шум на площадке слы
хала? — поинтересовалась Муассар.

— Еще бы! Не шум, скажи, а гро
хот целый! — ответила я. — Это со
сед после попойки вернулся домой. 
Жена его не пустила. Вот он и уст
роил «концерт» в двенадцатом часу 
ночи на лестничной площадке, пе
реполошив всех.

— Что будем делать, если еще раз 
такое устроит? — поинтересовалась 
Муассар-она. — Милицию вызовем?

— Зачем милицию. Сами должны.
— Сами! А если не поможет? 

Пусть уж разок его оштрафуют — не 
помешает.

— Нет уж, давайте пока сами бу
дем действовать. У соседа двое детей, 
с нами он приветлив. После работы, 
помогая жене, бегает на базар и в 
детский садик за детьми. Часто оста
ется на ночные дежурства, чтобы в 
семье был достаток. Не придерешься. 
Но только, пока не выпьет... А там
— как говорится, гори все синим 
пламенем, как накануне, когда он 
что-то отметил с друзьями. Тогда пол
ночный грохот в собственную дверь, 
ругань по адресу жены, угрозы рас
правиться и так далее.

Вызвать по телефону участкового

у соседей рука не поднималась. А 
главное, что после у всех просит ис
кренне прощение. В первую же оче
редь у жены, которую пытается уб
лажить вниманием.

— Жену-то жалко, детишек, — про
должала Муассар-опа. — В прошлый 
раз угрожал ей расправой. Все родствен
ники на следующий день прибыли, 
решать стали, что делать дальше. Ну 
посидели, повыстуиали и... уехали вос
вояси. Вроде поумнел на некоторое вре
мя, — всплеснула руками соседка, — 
а вчера опять концерт устроил.

Мы обсуждали ситуацию, а как по
ступить в подобном случае — не зна
ли. Может быть, вы, читатели, под
скажете, как помочь молодой семье?

Татьяна ЕГИЯН.



№  184 (16.09.2005) Вечерний Ташкент 7

с  27 р/° «УЗБЕКГОСЦИРК» с  27
августа Ташкентский государственный августа
2005 г. с _ Циис 2005 г.

им. Ташкенбая Эгамбердиева, ул. Гафура Гуляма-1

Открытие осенне-зимнего сезона 
Большая международная 

ПРАЗДНИЧНАЯ 
программа

«О ГН И  ВОСТОКА»
В программе принимают участие: 

«Дрессированные собачки»
«Обезьянки»

«Фантазия с голубями»
«Факир с питоном» 

«Дж игиты -наездники» 
и многое-многое-многое!

Спешите видеть!!!

Начало представлений: по субботам и воскресеньям в 12.00, 15.00 
, . БилеIы продаются в кассах цирка и районными кассирами.

? * I  Форма оплаты любая.

I Касса работает с 9.00.
Справки по телефонам: 144-35-91, 144-29-04, 144-32-23 .^

С л у ж б а
Р1 И  и й

КУПЛЮ
1794 к. * хол-к, ТВ, видео, СВЧ, шв. маш. 

Т . 75-45-72.
1779 к. * газплиту любую. Т . 109-20-18.

ПРОДАЮ
1794 к. * хол-к, ТВ, СВЧ, музцентр. 

Т . 74-88-97.
ПРОДАМ

1780 к. * в/камера аналоговая и цифро
вая Т . 109-20-17, 398-20-83

У С Л У ГИ
1739 к. * Изготовление, решетки, двери, 

ограждения. Т . 173-94-02, 78-65-36.
1740 к. * Изготовление: двери, решетки, 

ограждения. Т . 173-85-03, 128-19-89.
1780 к. * Видео- и фотосъемка обычная 

и цифровая, монтаж. Т .  1 0 9 -2 0 -1 7 , 
3 98 -2 0 -8 3 .

# За почетный трофей
В Самарканде стартовал розыгрыш Кубка 

независимости по ручному мячу среди мужс
ких команд. Приглашения разосланы всем 
сильнейшим коллективам Узбекистана, веду
щим борьбу в чемпионате республики. Борь
бу за почетный трофей повело столичное трио 
призеров прошлогоднего первенства страны
- НУУ, «Канод» и «Ешлик».

На площадку также вышли дружина АГМК, 
бухарский «Технолог», представители Наман- 
ганского государственного университета (На- 
мГУ). Всех их принимает местная гандболь
ная бригада из Самаркандского государствен
ного архитектурно-строительного института 
(СамГАСИ).

^ о с т о л ^ Я ы й  ь ч е Я Я и с  

С прицелом на 
Олимпиаду

Делегация Узбекистана возвратилась из 
Южной Кореи, где проходил командный чем
пионат Азии по настольному теннису. Итоги 
выступлений своих подопечных подводит глав
ный тренер Саидикрам Бурханходжаев.

В город Джейду съехались более 200 мас
теров малой ракетки из 27 государств. В муж
ском турнире у нас к столу выходили 18-лет- 
ние юниоры, бронзовые призеры недавних Игр 
стран СНГ и Балтии в Москве. Это Анвар Кари
мов, Тимур Шириев, Евгений Цой, Александр 
Дюгай - самая молодая дружина на чемпио
нате.

В предварительной группе мы с одинако
вым перевесом 3:0 обыграли бригады Ирака 
и Кувейта и уступили китайцам - 0:3. Выйдя 
из группы под вторым номером, на следую
щей стадии соревнований нам противостоял 
один из сильнейших коллективов Азиатского 
континента сборная Таиланда. Встреча продол
жалась три(!) часа. В конце концов огромный 
опыт сыграл свою роль. Напряженнейший по
единок тайцы выиграли с минимальным пре

имуществом 3:2. А наш квартет в итоге поде
лил с конкурентами 9-16 места.

Должен заметить, что мы намеренно повез
ли в Корею такой молодой состав. Полагаю, 
уже сейчас нужно думать об Олимпийских иг
рах 2008 года в Китае. И не исключено, что 
именно этим ребятам предстоит защищать там 
спортивную честь нашей страны. А для дости
жения хороших результатов, как известно, 
необходима игровая практика на международ
ном уровне и как можно больше.

Команда девушек у нас была на два года 
старше. Поэтому и финишировали они ближе 
к призерам, разделив с соперницами 5-8 по
зиции. В группе Мадина Аюбова, Екатерина 
Левина, Манзура Иноятова и Саида Бурханход- 
жаева трижды праздновали победу со счетом 
3:0 над представительницами Монголии, Шри- 
Ланки, Иордании и один раз потерпели пора
жение от теннисисток Гонконга - 0:3. На вто
ром этапе они с таким же исходом проиграли 
японкам.

'ё е л а г а Ж с и

Юноши Ташкента на 
высоте

В Ташкенте завершились республиканские 
соревнования по велогонкам на треке. В много
борье (гит на 1000 м с хода, индивидуальная гонка 
преследования, групповые гонки - скрэтч, с вы
быванием, по очкам) вели борьбу 56 участников 
из всех регионов Узбекистана, где культивиру
ется данный вид спорта.

В итоге среди мужчин победителем стал сыр- 
дарьинец Владимир Туйчиев, набравший на всех 
этапах 236 очков. Второе и третье места заняли 
наманганские мастера Николай Казакбаев (192 
очка) и Азиз Абдурахимов (188).

В юношеских заездах весь пьедестал почета 
остался за представителями Ташкента Никитой 
Абрамовым (232 очка), Тимуром Сайфутдиновым 
(212) и Дмитрием Меликовым, показавшим сум
му 176 очков.

Следующие соревнования велогонщиков 
пройдут с 21 по 23 сентября. В эти сроки они 
разыграют Кубок Узбекистана на шоссе.

Т . ЗАХАРОВ.

Р м а & м  6 - л и и л х

«Маленький

УТЕРЯННЫ Й
диплом № 070493, выданный СПТУ-47 г. Таш

кента Сергелийского района в 1996 г. на имя Якуб- 
джанова Шухрата Мухамедовича,

СЧИТАТЬ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫ М .

ЧФ «8РЕКТПиМ-8ЕНУ18» Чиланзарского райо
на преобразуется в ООО «8РЕКТВиМ -8ЕНУ15»
(ОКОНХ 92200).

Претензии принимаются в течение двух месяцев 
со дня публикации объявления по тел. 76-32-36.

ПРОСИМ ОТКЛИКНУТЬСЯ 
ЗА ВОЗНАГРАЖ ДЕНИЕ

ОЧЕВИДЦЕВ, ВИДЕВШИХ ДТП 18.08.2005 Г, В 
20.00 ВОЗЛЕ МАГ. «ТЫСЯЧА МЕЛОЧЕЙ» НА ЧИЛАН- 
ЗАРЕ Те л. 112-42-15, после 18.00.

дракон»
«Не раз д о в о д и л о с ь  смотреть видеофильмы с участием 

известнейшего мастера кунг-фу — Брюса Ли, читать о нем. 
Не могли бы вы рассказать об этом человеке подробнее?

О. Оранский».
С удовольствием вы- .... ............................. ...........

полняем просьбу на
шего читателя. Не
сколько фактов из био
графии не только ва
шего кумира, но и 
многих почитателей его 
таланта.

Брюс Ли (его на
стоящее имя Ли 
Чжен-фань) родился
27 ноября 1940 года в 
Гонконге. С детства 
он рос слабым и хи
лым мальчиком. Же
лая укрепить здоровье 
ребенка, родители 
отдали его в одну из 
гимнастических школ
— ушу. Брюс довольно 
быстро набрал силу, 
окреп, но занятий 
после этого не пре
кратил — древней
шее искусство на
столько захватило
его, что он решил посвятить ему всю свою жизнь. Вскоре, 
правда, Брюс несколько изменил «профиль» занятий — пе
решел в школу знаменитого мастера Ип Мэна, где всерьез 
увлекся боевым ушу.

Юноша оказался очень способным учеником, и им тут же 
заинтересовалась местная мафия, нуждавшаяся в надежных те
лохранителях. Ли отказался от заманчивого предложения и вско
ре почувствовал, что над его жизнью нависла угроза. Обеспоко
енные родители отправили сына на учебу в США, где он вна
чале окончил техническую школу, а затем поступил на фило
софский факультет университете штата Вашингтон. Разумеется, 
он продолжал заниматься любимым делом, отдавая трениров
кам по 6-8 часов в день.

В те времена о кунг-фу (так иногда называют ушу) в США 
и Европе еще ничего не было известно. И когда Брюс Ли от
крыл свою школу, у него сразу же появилась масса учеников. А 
первый шаг к мировой славе он сделал, выступив по телевиде
нию, где продемонстрировал свое уникальное искусство. Затем 
последовало приглашение сняться в кино. Этот фильм получил 
огромный успех...

Будучи по-настоящему талантливым человеком, Брюс («Ма
ленький дракон», как его называли) хорошо чувствовал и по
нимал, что все школы и стили кунг-фу имеют слишком «жест
кие» рамки. К тому же, по его мнению, в них было чересчур 
много красивых, но явно лишних движений. И на базе кунг-фу, 
каратэ, европейского бокса и некоторых других систем он со
здал собственную школу, которую назвал «Джит-кундо» — «путь 
преграждающего кулака». Главными ее критериями были эффек
тивность и простота движений. Школа быстро приобрела огром
ную популярность и сегодня насчитывает миллионы привержен
цев.

Кто знает, как сложилась бы дальнейшая судьба Брюса Ли, 
если бы 20 июля 1973 года его жизнь внезапно не оборвалась...

Подготовила Инна КОГАН.

1775 к. " языки, ИЗО, танцы, дизайн, дошк. ком
плекс, м. «Тинчлик» и «Беруни». Т . 393-52-40.

Интеллектуальные спортивные игры —  

шашки и шахматы —  лучшее времяпре

провождение в свободные минутки.
Фото Н. СЕМЕНОВОЙ.



3 Вечерний Ташкент №  184 ( 16.09.2005)

Эту 11 -летнюю девочку, на 
вид очень спокойную и скром
ную, а в действительности 
энергичную и немного упря
мую, школьные учителя зна
ют как целеустремленную и 
старательную ученицу, кон
курсанты —  как сильную со
перницу, а бабушка Нина Ни
колаевна —  как талантливую 
и трудолюбивую девочку. По
мимо того, что Ира Бучок 
учится в школе, занимается 
на курсах английского, уча
ствует во всевозможных кон
курсах и общественной жиз
ни школы, она еще и серь
езно занимается творчеством 
в городском Центре детско
го творчества. Рисует, выши
вает и увлекается бисероп- 
летением.

ё л ш и х  и ё ^ е г е Н и й

ЧАРУЮЩИЕ КРАСКИ
— Наша Ирочка — просто 

мастерица, такие картины ри
сует — загляденье, — с гор
достью  р ассказы вает  Нина 
Николаевна. — И при всех 
своих многочисленных увле
чениях учится на «отлично». 
Кажется, она просто не уме
ет что-то делать плохо, все у 
нее всегда получается на «от
лично».

Но не только это отличает 
Иру от сверстников. Еще ее 
неуемная фантазия, которая 
выплескивается то на бума
гу, то в причудливые брас
леты и ожерелья из бисера. 
Ее первым учителем по ху
д ож ественном у м астерству 
стала Гульнара Раджабовна 
Касымова, скульптор по спе
ц иальности  и прекрасны й  
педагог. Она встретила Иру 
в организации «Мир чарую 
щих красок», куда юная ху
дожница пришла около ш ес
ти лет назад.

— Это не просто интерес
ное занятие, не просто увле
чение, сейчас это для меня 
необходимая составляю щ ая 
жизни, как, допустим, дыха
ние... — так говорит Ира о 
рисовании. — Хотя началось 
все, наверное, случайно — 
просто села рисовать, что-то 
начало получаться. Пошла в 
«Мир чарующих красок» и... С 
тех пор занялась этим уже се 
рьезно. Меня это нисколько

не загружает, как думают не
которые, для меня рисовать — 
всегда удовольствие, ведь так 
я могу выразить все те свои 
чувства, мысли и эмоции, ко
торые порой не получается 
выразить словами.

Бисероплетением Ира ув 
леклась сравнительно недав
но. Но уже успела очаровать 
своими работами не одну жен
щину и даже однажды полу
чила солидный приз за учас
тие в конкурсе на лучшую ра
боту, выполненную из бисе
ра. Причем девочка не про
сто плетет «фенечки», чем в 
общем-то сегодня никого не 
удивить, это достаточно рас
пространенное увлечени е  
среди девочек ее возраста. 
Отличительная особенность 
увлеченности Иры в том, что 
она, как настоящий модельер, 
готовит целые коллекции из 
бисера — хоть сейчас на выс
тавку.

А еще ее комнату украша
ют различные фигурки из те
ста. Лепка из теста — это то, 
что она только начала осваи
вать. Симпатичные зверюшки, 
птички и цветочки. У Иры Бу
чок действительно много та
лантов, и она обязательно до
бьется всех целей, которые 
перед собой поставила.

Зухра М А Х С И М О В А , 
Екатерина КИМ.

Ф ото Н. С ЕМ ЕН О В О Й .

К Р О С С В О Р Д
ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1.Фор

мовой хлеб. 4. Название г. Навои 
до 1958 года. 10. Город и порт на 
японском острове Сикоку. 11. Вид 
кишмиша. 12. Заглавный герой 
произведения Н. В. Гоголя. 13.
Хвойное дерево калифорнийских 
гор. 18. Английский писатель, ав
тор романа «Ярмарка тщеславия»
(1848 г.) 19. Послеродовое моло
ко. 20. Дифтерическое поражение 
гортани. 21. Рыба семейства кар
повых. 26. Марка пианино. 27. Вид 
спорта. 29. Столярный рубанок.
32. Узбекское мужское имя. 33.
Автор стихотворной сказки «Ко- 
нек-Горбунок» (1834 г.) 34. Сто
лица Польши. 35. И сустав паль
ца, и пустынный неядовитый паук.
36. Глава правительства.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 2. Станция 
ташкентского метрополитена. 3.
Машина для выпиливания камня 
в карьрах и шахтах. 5. Воинское 
звание. 6. Магнитный сплав для 
изготовления деталей измери
тельных приборов очень высокой 
точности. 7. Вакуум. 8. Российс
кий исследователь XX века в об
ласти ядерной физики. 9. Режис
сер ГАБТа им. А. Навои, заслу
женный работник культуры РУз. 14. Артистка. 15. Победитель в спортивном состязании. 16. Род трав и 
полукустарников (скорионера). 17. Древний город Ассирии. 22. Птица семейства тетеревиных. 23. Аппа
рат для дыхания человека подводой, изобретенный в 1943 году Ж. И. Кусто и Э. Ганьяном. 24. Выплав
ляющий сталь. 25. Известный художник-абстракционист («Черный квадрат», 1913 г.). 28. Искусственная 
река. 30. Черная краска для рисования, черчения.

Составила Марина КУРАКСИНА.

ОТВЕТЫ НА КРОССВОРД, ОПУБЛИКОВАННЫЙ В М2 179
ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1. Осокорь. 4. Октябрь. 10. Истерия. 11. Лубок. 12. «Потоп». 13. Смальта. 18. 

Краснуха. 19. Каракумы. 20. Укор. 21. Тете. 26. Автограф. 27. «Карнавал». 29. Писарев. 32. Навар. 33. 
Мопед. 34. Андижан. 35. Статика. 36. Приклад.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 2. Орион. 3. Росомаха. 5. Кристиан. 6. Бажов. 7. «Калитка». 8. Перл. 9. «Алпомыш». 
14. Маркотх. 15. Интрига. 16. «Картина». 17. Рустави. 22. Зарянка. 23. Наличник. 24. Падекатр. 25. «Алад
дин». 28. Наина. 30. Ария. 31. Подол.

УРОЛОГИЧЕСКИЙ
■  ..-А

д а  р н з й е  т ы  

м у ж ч и н ы
М ы с женой не делили дела на мужские и женские. Но вот на 

этой неделе что-то случилось с холодильником, и жена сказала:
— Исправь быстренько - это чисто мужское дело!
В холодильниках я понимаю ровно столько же, сколько в кос

мических ракетах. И честно признался в этом.
— Какой же ты после этого мужчина, — горько вздохнула жена 

и добавила: — лучше бы я вышла замуж за мастера по ремонту 
холодильников!..

Когда сломался телевизор, я вновь услышал:
— Да разве ты мужчина? Даже телевизор не можешь починить. 

Лучше бы я вышла замуж за телевизионного мастера...
Вчера у меня оторвалась пуговица - последняя пуговица на 

моей последней чистой рубашке. Я взял отпуск за свой счет, ку
пил два десятка пуговиц и сам их пришил. Однако я не сказал 
жене: «Какая же ты женщина, пуговицу не можешь пришить. Луч
ше бы я женился на портнихе!»

Не мог я этого сказать, никак не мог. Потому что моя жена 
по профессии - портниха...

Салык РАМЗ.

на следую щ ую  неделю
ОВНЫ. Приготовьтесь к возмож

ности некоторых изменений в планах. 
Причина заключается в том, что вам 

будет постоянно кто-то или что-то мешать, 
создавать различные трудности или препят
ствия. Важные дела и встречи лучше всего пе
ренести на конец месяца.

ТЕЛЬЦЫ . Вероятно, вам придется 
много времени потратить на решение 

»Г7У чужих проблем. Особого энтузиазма 
это занятие, безусловно, не вызовет, зато даст 
бесценный опыт терпеливого суждения. В своей 
деятельности не бойтесь новизны, так как пе
ремены обязательно обернутся для вас благом.

БЛИЗНЕЦЫ . Сейчас вам просто 
необходимо всячески проявлять ини
циативу и демонстрировать свою ак
тивность. Особенно благоприятно 

такое поведение скажется на вашем карьер
ном росте. Самым сложным днем будет поне
дельник. Не исключено, что работу придется 
взять и домой на выходные.

РАКИ. У вас появится уникальная 
возможность для путешествия, кото
рое принесет новые приятные зна
комства, в том числе и романтичес
кие. Ни в коем случае не делайте все 

второпях, на бегу, можете нажить себе не
приятности как на работе, так и дома.

(л ЛЬВЫ . Предстоящая неделя обе- 
щает быть достаточно спокойной, без 

ЗД Зш  каких-либо чрезвычайных пройсше- 
***№  ствий. Работы будет не очень много, 

домашних дел - тоже. Лучше всего займитесь 
собой, своим здоровьем, выезд на природу 
принесет много приятных минут.

л  ДЕВЫ. На работе у вас будет скла- 
X V  V  дываться творческая обстановка. Все 

»  будет получаться с минимальными 
* затратами сил и средств. А высокая

&

продуктивность принесет вам и коллегам боль
шую выгоду. Определенные трудности будут 
подстерегать вас в домашних делах.

ВЕСЫ. Успех в работе вам будет 
обеспечен лишь в том случае, если 
вы будете неукоснительно следовать 
указаниям вышестоящего начальства. 

Никакая инициативность, пусть даже минималь
ная, на пользу не пойдет. В выходные дни 
придется разбираться с накопившимися до
машними делами.

_  СКОРПИОНЫ. В самое ближай
ше О  шее время ожидается серьезная про- 

верка ваших целей и принципов. По
чти наверняка возникнет ряд запутанных про
блем, которые придется решать в срочном 
порядке. В своей работе придется многое из
менить и улучшить.

СТРЕЛЬЦЫ . Все ваше рабочее 
ЛЯ время, да и свободное тоже, уйдет на 

разбор неотложных и накопившихся 
»)/ дел. Это потребует от вас максималь

ной сосредоточенности, усидчивости 
и трудолюбия. Не теряйте головы, и успех бу
дет вам обеспечен.

КОЗЕРОГИ. Если у вас возникнут 
какие-либо проблемы, пусть даже не
большие, смело рассчитывайте на 
помощь и советы друзей. Начало не

дели может обернуться конфликтами дома, 
чтобы их избежать, уделяйте родным поболь
ше внимания.

ВОДОЛЕИ. Ваше чрезмерное се
бялюбив может поставить вас в не 
очень приятную ситуацию. Так что 
постарайтесь посмотреть на себя со 
стороны и измениться, хотя бы немно

го. Увидите, что жить станет гораздо проще.
РЫБЫ. Направьте вашу неуемную 

энергию в нужное или полезное рус-' 
ло. Свободное время лучше всего за
нять каким-нибудь интересным делом, 

найдите себе новое хобби. В личной жизни 
вас ожидают благоприятные перемены, свя
занные с вашими друзьями, которых вы уви
дите в новой ипостаси.

Учредитель -  
хокимият 

г. Ташкента

Главный редактор 
Акмаль АКРАМОВ

Адрес редакции;
700000, 

г. Ташкент, ГСП, 
ул. Матбуотчилар, 32.

П н е т ^регистрирована 
в Управлении п т ш  и 

информации г. Тайшета.
1'егас грационный № 2 

Га нта выходит пять раI 
в неделю, кроме субботы 

и воскресенья.

ТЕЛЕФОНЫ:
ода1н ш  — Ш2ЭД 

отдел рекламы 
и объявлений — 

133-28-95; 132-11-38. 
Факс: 133-21-56.

Но вопросам доставки обращаться 
в почтовые отделении но месту 

жительства или в отдел эксплуатации 
ГСП “Тошкент почтамта", 

по телефону 133-74-05.

Отметстнешнк пн, ш (кхпишершкть енмкнии
# реклам' и обьтшимх несет рекламодатель.

Типография акционерной 
компании «Шарм». 

Адрес предприятия: 
ул. Букж Турон, 41.

Номер набран и сверстан 
в компьютерном центре 

«Вечерний Ташкент»
Заказ Г-810. Индекс — 116. Способ печати — офсетный. Формат — А-3. Объем — 2 п.л. Тираж 1466 Пояпнсано в 11 00 1 2 3 4


